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اقتصاد

تبعات شدت گرفتن جنگ در دریای سرخ؛
اتفاقات اخیر به طور مستقیم بر 

اقتصاد ایران تاثیر می گذارد
بهمن آرمان می گوید که انتظار داریم که تأثیر آنچه در 
دریای سرخ روی نفت رخ می دهد کوتاه مدت باشد، ولی 
بیم آن می رود که تنش دریای ســرخ گسترش یابد و به 
دریای شرقی و سپس به خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای 
عمان و حومه برســد. در واقع آن چه این استاد دانشگاه 
به آن اشــاره می کند نگرانی از گسترش تنش بیشتر در 

منطقه بزرگتری است که حتی ممکن است...
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یک فعال سیاسی؛

منتقدان دولت رئیسی زیر یک چتر جمع می شوند
2

داد؟ رأی  باید  چرا 

۳ دلیل اهمیت مشارکت 
گسترده در انتخابات

دکتــر علیرضا محمــدی نیگجه، 
کارشناس خاورمیانه و غرب آفریقا:  با 
ظهور مجدد روندهای جنگ سرد، آفریقا به 
صحنه ای کلیدی برای رقابت استراتژیک 
بین بازیگرانی با منافع متفاوت و گاه آشتی 
ناپذیر تبدیل شده است. ارتباط ژئوپلیتیکی 
این قاره قرار اســت به طور چشــمگیری 
افزایش یابد. جمعیت آن در حال افزایش 
است و منابع معدنی آن برای انتقال انرژی 
سبز، تقاضای زیادی خواهد داشت. علاوه بر 
این، به نظر می رسد بلوک آفریقا آماده ایفای 
نقش تعیین کننده در نهادهای چندجانبه 
است. بلافاصله پس از شروع تهاجم روسیه 
به اوکراین، تقســیم بندی بین کشورهای 
آفریقایــی در جریان رای گیــری در 24 
مارس 2022 در مورد پیش نویس قطعنامه 
سازمان ملل متحد »پیامدهای بشردوستانه 
تجاوز به اوکراین« )قطعنامه مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد A/ES-11( به وضوح 
قابل مشاهده است. از 140 رای موافق، تنها 
27 رای آفریقایی بود. بسیاری از ناظران در 
مورد یک »جنگ ســرد جدید« در آفریقا 
صحبت می کنند و شکاف بین کشورهای 
طرفدار روسیه و غرب تا حدودی از خطوط 

گسل قبلی جنگ سرد پیروی می کند.
در طول این رای گیری ســازمان ملل به 
عنوان نشانه ای از موضع طرفدار روسیه، به 
نظر می رسد بوتسوانا و مراکش )و برخی 
کشورهای کوچکتر( به سمت طرفداری از 
روسیه رفته اند، اما بنین و به ویژه مصر علیه 
موضع روسیه رأی دادند. با این حال، چشم 
انداز سیاسی از نیمه دوم قرن بیستم به طور 
قابل توجهی تغییر کرده است. کشورهای 
آفریقایی اکنون برای بهره مندی از مزایای 
این رقابت سیســتمی مجهزتر هستند. 
رقابت بین روســیه و غرب در آفریقا که با 

اسلحه، طلا و رسانه های اجتماعی تقویت 
می شود، به سرعت در حال افزایش است. 
نقاط اشتعال کشور چاد و کودتاهای اخیر در 
غرب آریقاست. در سطوح بالاتر دیپلماسی، 
چین و ایالات متحده از نشست های سران 
با رهبران آفریقایی برای تعیین دستورالعمل 
های گسترده همکاری در تجارت و سرمایه 
گــذاری، آب و هــوا، بهداشــت عمومی، 
زیرساخت های ساختمانی و سایر زمینه 
ها استفاده کرده اند.   در این میان باید به 

کاهش نفوذ فرانسه در این قاره اشاره کرد.

 ترکیه و عربستان سعودی هم فقط در بخش 
اقتصادی و فرهنگی در حال فعالیت هستند.   
استراتژی ایالات متحده برای آفریقا آفریقا 
هرگز اولویت سیاستگذاران آمریکایی نبوده 
است. دولت بایدن هم از این قاعده مستثنی 
نیست، استراتژی 2022 ایالات متحده در 
قبال آفریقای جنوب صحرا به وضوح ارتباط 
این قاره را در نظم جهانی در حال تکه تکه 

شدن به رسمیت می شناسد. 
آفریقا تا سال 2050 15 درصد از جمعیت 
جهان را تشــکیل خواهد داد. این قاره 30 
درصد از ذخایر معدنی حیاتی جهان را در 
اختیــار دارد و 28 درصد از گروه های رای 
دهنده ســازمان ملل را تشکیل می دهد. 
اما منطق تعامل ایالات متحده در منطقه 
نیز مبتنی بر نیاز به مقابله با نفوذ در حال 
گســترش بازیگران دیگــر، یعنی چین و 

با اعمال نفوذ روسیه و چین از یک سو و آمریکا و اروپا از سوی دیگر 

جنگ سرد و بلوک بندی های جدید در قاره آفریقا 

ادامه در صفحه 3

اجاره ماهانه ۱۰ تا ۱۵ رحم در مراکز خصوصی درمان ناباروری مشهد

فرزندآوری با رحم اجاره ای 
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چرا باید رأی داد؟ 

۳ دلیل اهمیت مشارکت گسترده در انتخابات

چــرا باید رأی داد؟ چرا قهر با انتخابات 
کنش سیاسی غلط و مخرب است؟ چرا 
از سویی مسئولان تراز اول نظام سیاسی 
جمهوری اســلامی ایران به ویژه رهبر 
معظم انقلاب اســلامی تا حد زیادی بر 
مشارکت گســترده در انتخابات تأکید 
می کنند و از ســوی دیگر دشــمنان و 
رقبای ایران حداکثر توان تبلیغاتی خود 
را برای دلسرد کردن مردم از مشارکت 

سیاسی به خرج می دهند؟
بشیر اســماعیلی؛ عضو هیئت علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی در یادداشتی با این 
عنوان نوشت: این موارد سؤالاتی است 
که همواره در ادوار پرشمار انتخابات پس 
از انقلاب اسلامی مطرح بوده و اینک در 
آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

دوباره شاهد طرح آن ها هستیم.
در دوران رضا شــاه با اســتقرار مجدد 
نظام استبدادی دستاورد های مشروطه 
در معرض نابــودی قرار گرفت و به جز 
شهید آیت الله مدرس، بقیه نمایندگان 

مطیع اوامر شاه بودند
دستاوردی مهم همچون مشارکت 

سیاسی
مشــارکت سیاســی در ایران معاصر 
دســتاورد مهمی به شــمار می رود که 
به ســادگی و بدون مبارزه به دســت 
نیامــد. در دوره مبارزات مشــروطیت، 
انسداد سیاســی و یأس عمومی ناشی 
از سوءمدیریت سیاسی کشور، نخبگان 
و اقشــار مختلف جامعه را به فکر چاره 
انداخت. فقر، فســاد، از دســت رفتن 
تمامیت ارضی و نابســامانی فراگیر در 
ایران دوره قاجار لزوم تحولی سیاسی را 

گریز ناپذیر کرده بود.
میرزا رضای کرمانی کــه زخم خورده 
استبداد و بی قانونی حاکم در آن دوران 
بود، بعد از مشورت با اشخاص معروف 
آن زمان راه چاره را در ترور ناصرالدین 
شــاه دید. نقل است پس از دستگیری، 
ملک التجار به میرزا رضای کرمانی گفته 
بود »آیا انوشــیروان عادل پشت دروازه 
تهران منتظر مانده بود تو شاه را بکشی 

و او بیاید امور را سامان دهد«؟
راه حل نهایی تغییر ســاختار سیاسی 
در ایران نه در حذف اشخاص، بلکه در 
ایجاد نهاد های قانونی و مهار اســتبداد 
مطلقه بود. هرچند جنبش مشــروطه 
و مجالس اولیه در ایــران بنا به دلایل 
متعددی ازجمله نسخه رونوشتی از غرب 
و سوءتعبیر نخبگان وقت از مقوله آزادی 
سیاسی آن گونه که انتظار می رفت عمل 
نکردند، اما مجلس در آن زمان با وجود 
کامل نبودن، منشأ تحولات مثبتی شد.

عزل عین الدوله حاکم مستبد اصفهان، 
رسیدگی به رســوایی فروش دختران 
قوچانی، ســامان دادن بــه بودجه و... 

همگی از اقدامات مهم مجلس بود که 
در نوع خود برای نخســتین بار شکل 

می گرفت.
در دوران رضا شــاه با اســتقرار مجدد 
نظام استبدادی دستاورد های مشروطه 
در معرض نابــودی قرار گرفت و به جز 
شهید آیت الله مدرس، بقیه نمایندگان 
مطیع اوامر شاه بودند. در فاصله شهریور 
1320 تا 28 مرداد 1332 خلاء قدرت 
ناشی از روی کار آمدن محمدرضا شاه 
موجب قدرت گرفتن دوباره مجلس شد 
که ملی شدن صنعت نفت از ثمرات مهم 

آن دوره به شمار می رود.
پس از کودتا، محمدرضا شــاه به سیاق 
پــدرش مجلس را خنثــی کرد و همه 
امور سیاســی کشور را در انحصار دربار 
درآورد. نتیجه فاجعه بار این اقدام اجرای 
برنامه هــای مخربی همچون اصلاحات 
ارضی بود که بنابر تشخیص شاه و بدون 

دخالت مجلس انجام می شد.
فاجعه جدایی بحرین که آن زمان بخشی 
از خاک کشورمان بود، به طور مستقیم 
به ضعف مجلس ارتباط داشــت که به 
جز نطق انتقادی پزشکپور از حزب پان 
ایرانیست، هیچ نماینده دیگری جرئت 
مخالفت با امر مطاع شاهنشــاه را پیدا 
نکــرد و این بخش بســیار راهبردی از 

خاک ایران جدا شد.
تصویب هرگونه قرارداد یا توافق خارجی 
که به تمامیت ارضی کشور مرتبط بود، 

بایســتی به تأیید نمایندگان می رسید 
که ایجاد مجلســی مطیع به وســیله 
محمدرضا شاه مانع از ورود نمایندگان 
تشــریفاتی به موضوع جدایی بحرین 
شد؛ مشابه دوره رضا شاه که در جدایی 
بخش هایی از سیســتان و بلوچستان، 
شمال غرب ایران و همچنین اروند رود 
در آن دوره مجلــس جرئت مخالفت با 

نظرات شاه را نداشت.
در ایران معاصر هر برهه ای که مجلس 
قوی و مســتقلی وجود داشــت، منشأ 
برکات زیادی برای کشــور بود و هرجا 
مجالــس به محــاق زوال رفتند، آفات 
جبران ناپذیری منافع ملی را تهدید کرد. 

درس های تاریخی ما را به این نکته واقف 
می کند اهمیت مجلس در نظام سیاسی 
کشور به میزانی است که نمی توان از آن 

چشم پوشی کرد.
انتخابات، تبلورمردم سالاریو مشارکت 

مردم در سیاست
در حال حاضــر جایگزینی برای مقوله 
مردم ســالاری و مشــارکت مردم در 
از ســازوکار های موجود  سیاست غیر 
مانند انتخابات به وجود نیامده اســت؛ 
بنابراین اگر اســتدلال شــود انتخابات 
مجلس، شورا های اسلامی شهر و روستا 
و ریاســت جمهوری کارایی لازم را در 
تحول امور ندارد، جایگزین مناسبی برای 
این نهاد های مردم سالارانه در دسترس 
نیست؛ لذا در صورتی که از مردم سالاری 
عدول شود، گزینه های پیش رو استبداد 
و دیکتاتوری یا آنارشیسم است که هر 
دو امتحان خود را پس داده اند؛ بنابراین 
جمهوری اسلامی ایران که مبتنی بر دو 
اصل تفکیک ناپذیر مردم سالاری و دین 
مبین اسلام است، طبق قانون اساسی 
ملزم است به اصول مردم سالاری متعهد 

باشد.
چهار رکن اصلی مردم سالاری عبارتند 

از.
قانون اساسی

نظام پارلمانی )مجلس(
احزاب سیاسی
مطبوعات آزاد

در ایران معاصر هر برهه ای که مجلس 
قوی و مســتقلی وجود داشــت، منشأ 
برکات زیادی برای کشــور بود و هرجا 
مجالــس به محــاق زوال رفتند، آفات 
جبران ناپذیری منافع ملی را تهدید کرد

بنابراین عدول از مجلس که رکن دوم 
و اساســی مردم سالاری است، موجب 
نقض اساســی حق مردم در مشارکت 
سیاسی خواهد شد. در نظام جمهوری 
اســلامی ایران شــاهد برگزاری ادوار 
متعدد انتخابات بوده ایم که ضامن اصل 

مهم مردم سالاری نظام است.
یکی از موضوعات مهمی که رژیم پهلوی 
را به بن بســت سیاسی رساند، مغفول 

واقع شدن همین اصل بود و گروه های 
مخالف با ناامید شدن از امکان ورود به 
سیاست کشــور راه چاره را در مبارزه 
مســلحانه و در نهایــت انقلاب دیدند؛ 
بنابراین نظام حاکمیتی اجازه ندارد حق 
اساسی مشارکت سیاسی مردم را سلب 
کند و مردم نمی توانند از این امکان مهم 
که به عنوان امانتی از نسل های گذشته 
بر دوش آن ها قرار گرفته اســت، شانه 

خالی کنند.
بــه تعبیر امام خامنــه ای )حفظه الله( 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، انتخابات 
جلــوی دیکتاتــوری، هــرج و مرج و 
ناامنی را می گیرد. افرادی که استدلال 
می کنند مجالس عزم یا شجاعت لازم را 
برای تحول امور ندارند، از ارائه راه حل 
جایگزین ناتوانند و اصلاح ساختار های 
دموکراتیک موجود و تلاش برای ایجاد 
مجلسی شجاع و مصمم به اصلاح امور، 
راه عقلانی ترس نسبت به قهر و بایکوت 

انتخابات خواهد بود.
خطر مشارکت ضعیف در انتخابات

مشــارکت ضعیف در انتخابــات راه را 
برای ورود افرادی با شایســتگی کمتر 
باز می کند و در نتیجه مجلسی ضعیف 
به وجود خواهد آمــد که توان صیانت 
از حقوق مــردم و قانونگذاری صحیح 
نخواهد داشت. انتخاب اصلح به معنای 
انتخاب نامزدی بی عیب و نقص و آرمانی 
نیست، کما اینکه اگر چنین اشخاصی به 
مجلس راه یابند، کمال مطلوب است؛ 
اما انتخاب اصلــح در چارچوب نگاهی 
واقع گرایانه، به انتخاب شایسته ترین فرد 
از میان گزینه های موجود تعبیر می شود 
که این موضوع در ســایه مشارکت بالا 

محقق خواهد شد.
در ســایه مشــارکت حداکثری است 
که می توان از مجلس بــه وجود آمده 
مطالبه گری کرد و نظارت عام بر مجلس 
شورای اســلامی در همین راستا انجام 
خواهد شــد. بیانات رهبــر انقلاب در 
ایــن زمینه قابل توجه اســت، ازجمله 
در فرازی که می فرمایند، »مشــارکت 
قوی، رقابت واقعی، ســلامت به معنای 
حقیقی کلمــه و امنیت انتخابات چهار 
خصوصیت انتخابات اســفند ماه است. 
باید به این پرسش پاسخ داده شود، چرا 
در جمهوری اســلامی انتخابات برگزار 
می کنیم؟ جمهوری و اسلامی وابسته به 

انتخابات است«.
در فرصت اندک باقی مانده تا انتخابات 
اســفندماه تأمل در اهمیت انتخابات و 
تلاش برای اصلاح امــور به جای پاک 
کردن صورت مســئله ها بــرای تمامی 
افراد جامعه ضروری اســت تا در آینده 
شاهد مجلسی شایسته و پر توان بر حل 

موضوعات و معضلات کشور باشیم.

مشارکت ضعیف در انتخابات راه را برای ورود افرادی با 
شایستگی کمتر باز می کند و در نتیجه مجلسی ضعیف به وجود 
خواهد آمد که توان صیانت از حقوق مردم و قانونگذاری صحیح 

نخواهد داشت. انتخاب اصلح به معنای انتخاب نامزدی بی 
عیب و نقص و آرمانی نیست، کما اینکه اگر چنین اشخاصی 
به مجلس راه یابند، کمال مطلوب است؛ اما انتخاب اصلح در 
چارچوب نگاهی واقع گرایانه، به انتخاب شایسته ترین فرد از 

میان گزینه های موجود تعبیر می شود که این موضوع در سایه 
مشارکت بالا محقق خواهد شد

,,

منتقدان دولت رئیسی زیر یک چتر 
جمع می شوند

یک فعال سیاســی گفت: امیدوارم در مــدت باقی مانده اتفاقات 
خوبی بیفتد و نامزدهایی که مشکلی برای تأییدصلاحیت ندارند، 
بتواننــد به عرصه انتخابات ورود کنند و مردم نیز بر اثر این اتفاق 

راغب شوند تا پای صندوق رأی بیایند.
در وضعیتی که به نظر می رسد تصمیم مجموعه های اصولگرا به 
رقابت درون گفتمانی است، بزرگان این جریان هشدار می دهند 
که در نهایت جریانات سیاسی منتقد دولت و مجلس به هم می 

رسند و روی یک فهرست ائتلافی توافق می کنند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با خبرنگار نامه نیوز 
درباره احتمال شکل گیری فهرست ائتلافی جریانات منتقد دولت 
گفت: این اتفاق بعید نیســت. خیلــی از نامزدهای منتقد دولت 
ردصلاحیت شدند و دیگر عملا جریانی تحت عنوان منتقد دولت 
نمانده اســت چون قریب به اتفاق نامزدهای تأییدشده یا گرایش 

اصولگرایی دارند یا به لحاظ سیاسی خنثی هستند.
وی با بیان اینکه ایــن دوره از انتخابات اتفاقات عجیب و غریبی 
افتاد، افزود: متأسفانه در این دوره گویا ملاک و معیار نظام و انقلاب 
نیست بلکه دولت رئیسی ملاک قرار گرفته است. با همه این اصاف 
امکان دارد همه منتقدان دولت سیزدهم زیر چتری جمع شوند، 

حالا باید منتظر تحولات روزهای آتی ماند.
فعال سیاســی درباره اصرار اعتدال و توسعه به فعالیت انتخاباتی 
اظهار کرد: دست اعتدال و توسعه خالی نیست. البته همه به نتیجه 
بررسی اعتراض ها به ردصلاحیت ها امید دارند و منتظرند ببینند 
20 بهمن جمع بندی شورای نگهبان چه خواهد بود. تاکنون شاید 
آمار تأییدصلاحیت شدگان بیشتر از ادوار گذشته باشد اما اکثریت 

آنها قدرت کسب رأی بالایی ندارند.
وی ادامه داد: نمایندگان ادوار و کسانی که پایگاه اجتماعی دارند اما 
ردصلاحیت شدند، نتیجه اعتراض شان 20 بهمن اعلام می شود 

بنابراین بعد از 20 بهمن آرایش صحنه رقابت مشخص می شود.
نماینــده ادوار مجلس با بیان اینکه امروز رقابت محدود به درون 
اردوگاه اصولگرایان است و بقیه بیشتر تماشاگرند، گفت: نیروهای 
اصلی حذف شدند و تا این لحظه رقابت بین جریان وجود ندارد. به 
همین دلیل شور انتخاباتی نیز در جامعه مشاهده نمی شود. حالا 

باید دید در مدت باقی مانده چه اتفاقی می افتد.
وی افزود: برخلاف کسانی که می گویند »نتیجه انتخابات از الان 
مشخص است«، معتقدم هنوز نمی توان قضاوتی کرد. امیدوارم در 
مدت باقی مانده اتفاقات خوبی بیفتد و نامزدهایی که مشکلی برای 
تأییدصلاحیت ندارند، بتوانند به عرصه انتخابات ورود کنند و مردم 

نیز بر اثر این اتفاق راغب شوند تا پای صندوق رأی بیایند.
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: کشور وضعیت خوبی ندارد، مصالح 
کشور ایجاب می کند که مشارکت بالا در انتخابات رقم بخورد. یک 
نمونه اش نامه سناتورهای آمریکایی برای حمله به ایران است. چه 
زمانی آمریکا به ایران حمله می کند؟ وقتی میزان مشارکت مردم 
در انتخابات کم باشد. تا اینجای کار به هیچ وجه نتیجه نظرسنجی 

ها مطلوب ارزیابی نمی شود.
وی افزود: ردصلاحیت حسن روحانی آب سردی روی جامعه بود و 
مردم قانع نشدند. کسانی ردصلاحیت شدند که افکارعمومی درباره 
این اتفاق قانع نیست. 4 رئیس جمهور اخیر کشور آقایان هاشمی، 
خاتمی، احمدی نژاد و روحانی وقتی در زمره ردصلاحیت شدگان 

هستند که متأسفانه پالس خوبی به جامعه نمی دهد.
این فعال سیاســی درباره پایین کشیده شــدن فیتیله فعالیت 
انتخاباتی حزب اعتدال و توســعه یادآور شد: آقای روحانی وقتی 
ردصلاحیت شد، فیتیله فعالیت سیاسی اش را پایین نکشید، او 
پای نظام و انقلاب ایســتاده است و برای دفاع از نظام و انقلاب از 
هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد. بالاخره این روزها نیز می گذارد 
و تاریخ قضاوت می کند چه کســانی وفادار به این نظام و انقلاب 
بودند و چه کســانی نفوذی بودند که خواستند سربازان نظام را 

دلشکسته کنند.
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با اعمال نفوذ روسیه و چین از یک سو و آمریکا و اروپا از سوی دیگر 

جنگ سرد و بلوک بندی های جدید در قاره آفریقا 
روسیه است. در دهه های اخیر، سیاست 
ایالات متحده در قبال آفریقا بیشــتر به 
دلیل نگرانی های امنیتی تعیین شــده 
است. در همین راستا آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایالات متحده به کشورهای 
منطقه ســفر کرده و با وزیــران خارجه 
نیجریه و کشورهای ساحلی غرب آفریقا 
نیز ملاقات کرده اســت او روز سه شنبه 
گفت که ایالات متحده به عنوان بخشی از 
طرح مبارزه با بی ثباتی، 45 میلیون دلار 
اضافی به کشورهای غرب آفریقا ارائه می 
دهــد و مجموع بودجه تحت برنامه یک 
ســاله را به نزدیک به 300 میلیون دلار 
می رســاند.  به خصوص پس از حملات 
سپتامبر 2011. واشنگتن ردپای امنیتی 
قــوی در این قــاره، از جمله یک پایگاه 
نظامی دائمــی در جیبوتی، حفظ کرده 
است. این کشور همچنین دارای چندین 
تأسیســات نظامی در شرق آفریقا، غرب 
آفریقا و منطقه ســاحل است که نقش 
مهمی، هرچند محتاطانه، در عملیات ضد 

تروریسم ایفا می کند. 
در مقایسه با سایر بازیگران مانند اتحادیه 
اروپا یا چین، رویکــرد ایالات متحده با 
تجارت و سرمایه گذاری به جای کمک 
های توســعه یا وام مشخص شده است. 
واشــنگتن به جای برنامه های گسترده، 
بر برنامه های خــاص تکیه می کند به 
عنوان مثال: قانون رشد و فرصت آفریقا 
در ســال 2000، طرح اضطراری رئیس 
جمهور در ســال 2003 برای کمک به 
ایدز، ابتکار قدرت آفریقا در سال 2013، 
یا ابتکار جدیدتر »آفریقا شکوفا« طراحی 
شده توسط دولت ترامپ. راهبرد جدیدی 
در کاخ سفید تدوین شده است که مجدداً 
بیانیه های سال 2017 را تأیید می کند، 
زمانی که استراتژی امنیت ملی چین و 
روسیه را به عنوان بازیگرانی که »در تلاش 
برای از بین بردن امنیــت و رفاه آمریکا 
هستند« نام برد. در این سند آمده است 
که رقبای آمریکایی از ابزارهای غیرنظامی 
برای پیشــبرد نفوذ و منافع خود در قاره 

آفریقا استفاده می کنند.
استراتژی ایالات متحده برای کشورهای 
جنوب صحرای آفریقا بسیار جامع تر شده 
است و اکنون شامل چهار هدف گسترده 
است. اولی تقویت و ایجاد جوامع باز، دوم 
مطابقت با نظم جهانی لیبرال بین المللی 
به رهبری ایالات متحده” سوم، پیشبرد 
بهبود بیماری همه گیر و فرصت اقتصادی 
و در نهایــت، هدف چهــارم حمایت از 
حفاظت، ســازگاری با آب و هوا و انتقال 
عادلانه انرژی اســت. در پرتو این اهداف 
بلندپروازانه، عوامل متعددی در شــکل 
دادن به روابط ایالات متحده با کشورهای 
آفریقایی حیاتی خواهد بود. آفریقا تنها 1 
درصد از تجارت خارجی ایالات متحده را 
تشکیل می دهد. تجارت اتحادیه اروپا و 
چین بسیار بیشتر است. با توجه به اینکه 
بسیاری از کشورهای آفریقایی با سطوح 
بدهی ناپایدار مواجه هســتند، تعامل با 
منطقه نیز به ظرفیت بازیگران خارجی 
بستگی دارد. موسسات مالی و همچنین 
وام دهنــدگان کلیدی مانند چین نقش 
مهمی از طریق تعدیل بدهی و بخشش 
خواهند داشت. پکن می تواند تلاش کند 
تا این اهرم را به یک مزیت رقابتی تبدیل 

کند و نفوذ آمریکا را کاهش دهد. 
همچنین انتظار می رود که جنگ اوکراین 
در کوتاه مدت تا میان مدت بر روابط ایالات 
متحده با آفریقا تأثیر بگذارد. هم واشنگتن 
و هم بروکسل مایلند کشورهای آفریقایی 
تهاجم روسیه به اوکراین را صریحاً محکوم 
کنند. اما واکنش های اخیر علیه حضور 
غرب در این قاره نشان می دهد که تأمین 
چنین همسویی دشوار خواهد بود. تصمیم 
دولت آمریکا برای به اشــتراک گذاشتن 
اطلاعات حســاس با رئیس یک کشور 

آفریقایی - افشــاگری که ســپس فاش 
شد - یکی از راه های حرکت دولت بایدن 
در آفریقا و استفاده از تاکتیک های جدید 
برای جلوگیری از دستاوردهای روسیه در 
این قاره را نشان می دهد. )ایالات متحده 
اخیراً به رئیس جمهور چاد هشــدار داد 
که مزدوران روســی برای کشتن او و سه 
دستیار ارشد خود نقشه می کشند و مسکو 
از شورشیان چاد که در جمهوری آفریقای 
مرکزی جمع شــده اند حمایت می کند. 
در عین حال، مســکو با هواداران حاکم 
چاد، از جمله وزرای کابینه و برادر ناتنی 
رئیس جمهور، تماس گرفته اســت.( در 
آفریقا، رویکرد ایالات متحده تا حدی به 
منظور تقویت موقعیت در حال فروپاشی 
فرانسه است که در ســال های اخیر در 
مستعمرات سابق مانند مالی و جمهوری 
آفریقای مرکــزی و جمهوری نیجر که 

زمین را به روسیه واگذار کرده است. 
اکنون، روس ها به دنبال سرنگونی دومینوی 
فرانسوی در مرکز و غرب آفریقا هستند و 
ایالات متحده نیز در حال واکنش است. 
یوگنی پریگوژین، که رهبری واگنر را بر 
عهده داشت، با فرستادن جنگجویان خود 
برای حمایت از حاکمان مستبد متزلزل، 
معمولاً در ازای پرداخت پول، یا مجوزهای 
استخراج الماس یا طلا، جای پای خود را 
در کشورهای آسیب پذیر آفریقایی ایجاد 
کرده بود. توطئه در چاد نشــان داد که 
او آماده اســت تا رهبرانی را که در راه او 
قرار دارند سرنگون کند. این تغییر ایالات 
متحده را وادار به اتخاذ تدابیر رو به جلوتر، 
مانند اقدامات مورد استفاده در اوکراین، 
کرده اســت که هدف آن کاهش، مهار، 
محدود کردن و معکوس کردن گسترش 
روسیه در آفریقا است. آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایالات متحده، سال گذشته 
پس از کودتای جمهوری نیجر در سفری 
به نیجر گفــت: »جایی که واگنر حضور 
داشته، ناگزیر اتفاقات بدی رخ داده است.« 
این سفر که طی آن بلینکن متعهد شد 
150 میلیون دلار )139 میلیون یورو( به 
منطقه ساحل کمک کند، چهارمین سفر 
یک مقام ارشد آمریکایی در سال 2023 
به آفریقا بود. جانت یلن، وزیر خزانه داری، 
لیندا توماس-گرینفیلد، سفیر در سازمان 
ملل )سازمان ملل( و بانوی اول جیل بایدن 
پیش از او بودند. برای بسیاری در آفریقا و 
فراتر از آن، تشدید رقابت قدرت های بزرگ 
بوی جنگ سرد می دهد، زمانی که ایالات 
متحده و اتحاد جماهیر شوروی از رهبران 
آفریقایــی رقیب، از جملــه دیکتاتورها 
حمایت کردند. این مقایسه ای است که 
دولت بایدن شــدیداً می خواهــد از آن 
اجتناب کند، زیرا استراتژی آن در آفریقا که 
توسط بلینکن در سال گذشته در آفریقای 
جنوبی اعلام شد، کشورهای آفریقایی را 
به عنوان شرکای ارزشمند معرفی می کند 
مکی سال، رئیس اتحادیه آفریقا، در مجمع 
عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر گفت: 
»آفریقا به اندازه کافی از بار تاریخ رنج برده 
است. این کشــور نمی خواهد بستر یک 
جنگ سرد جدید باشــد.« به نوبه خود، 
رهبران آفریقا به صراحت اعلام کرده اند 
که نمی خواهند مجبور به انتخاب طرف 
شوند. آفریقا با »جنگ سرد جدید« روبرو 
اســت زیرا ایالات متحده تلاش می کند 
در برابر دســتاوردهای روسیه مقاومت 
کند. ایالات متحــده و اتحادیه اروپا هر 
دو خواهان حفظ نظم لیبرال به رهبری 
غرب هستند. آنها احتمالاً در برخی زمینه 
ها مانند دموکراسی و آب و هوا همکاری 
خواهند کرد و در برخی دیگر مانند تجارت 

رقابت خواهند کرد. 
اتحادیه اروپا

دولت هــای اروپایی  که در یکصد ســال 
استعمار قاره آفریقا، منابع ارزشمند آن را 
مصادره کردند، در اندیشه حاکمیت دوباره، 
به تلاش های خود در جهت گسترش نفوذ 

اقتصادی و نظامی بر قاره سیاه به بهانه های 
توســعه این قاره و مبارزه با تروریســم 
افزوده انــد. البته حضور اروپایی ها در قاره 
آفریقا تنها و منحصر به اقتصاد این قاره 
نمی شــود و بعد نظامی را هم شامل می 
شود. تا سال 2050 میلادی، 300 میلیون 
جوان آفریقایی وارد بازار کار خواهند شد 
که بــا توجه به این مســاله، اروپا تلاش 
می کند با حمایت های به اصطلاح خاص 
خود، از چنین ظرفیت و پتانسیل نیروی 
انسانی به بهترین شکل مناسب استفاده 
کند. اما اهمیت توسعه حضور نظامی اروپا 
در قاره کهن بیش از بهبود اقتصاد آفریقا 

ارجحیت دارد. 
در ســال 2021 که آفریقا با چالش های 
عمــده ای چون تشــدید تنش ها،  فقر و 
بحران بدهی ها در کنار بحران کرونا که نوع 
جهش یافته ای از این ویروس در آفریقای 
جنوبی - دست برتر اقتصاد قاره در کنار 
مصر - شناسایی شده، اروپایی ها به دنبال 

نفوذ مجدد خود در این قاره بودند. 
فرانســه که همواره بــرای مجاب کردن 
همتایــان اروپایــی خــود بــه منظور 
حمایت های بیشتر از حضور نظامی اش 
در منطقه ساحل با هشدار نسبت به این 
که حضور افراط گریان می تواند تهدیدی 
برای کل اروپا باشد، تلاش کرده بهانه های 
بهتری برای تداوم عملیات های نظامی اش 

در منطقه ساحل بیابد. 
اروپا و توافق هــای اقتصادی با آفریقا در 
کنار تلاش های فرانسه برای تقویت حضور 
نظامی در قاره آفریقا، دولت انگلیس قبل از 
خروج از اتحایه اروپا موفق شد 11 قرارداد 
تجاری و ســرمایه گذاری با کشورهای 
آفریقایی امضا کند؛ بریتانیا با امضای این 
قراردادها که یک سال پیش محقق شد، 
از راهبرد جدیدی برای سرمایه گذاری در 
این قاره ثروتمند پرده برداشت که بیشتر 
بر توســعه زیرساخت ها و تجارت آفریقا 

متمرکز است. 
از جمله دیگر کشــورها که نمی خواهد 
از منابــع عظیم موجود در قــاره آفریقا 
بی بهره بماند،  ترکیه است؛ این کشور که 
هم اینک از یک سو در مدیترانه شرقی با 
اکتشــاف های گازی خود به دنبال بردن 
ســهم هر چه بیشتر از ذخایر موجود در 
این منطقه است، در سوی دیگر به دنبال 
ارتقای جایگاه خود در تجارت قاره سیاه 
اســت. اکنون تلاش ترکیه برای حضور 
پررنگ در کشورهای غرب آفریقا که در 
رقابت با قدرت های منطقه ای و فرامنطقه 
ای صورت می گیرد، ناشی از چالش های 
ژئواستراتژیک در این بخش از آفریقاست 
که می تواند برمعادلات سیاسی و امنیتی 

آن تاثیر داشته باشد.
چین

چین نیز به نوبه خود می تواند تهدیدی 
برای منافع و نفوذ آمریکا باشد. در آفریقا، 
پکن بیشتر بر همکاری اقتصادی از طریق 
کاهش کسری زیرساخت آفریقا، خرید 
کالاهای آفریقایی و ارائه تسهیلات اعتباری 
تمرکز کرده اســت. اما نفوذ و اهداف آن 
فراتر از حوزه اقتصادی است. هدف رهبری 
چین تغییر سیستم بین المللی از درون 
است. علاوه بر پیوستن به نهادهای تحت 
رهبری پکن مانند بانک توسعه زیرساخت 
آسیا، کشورهای آفریقایی به طور فزاینده 

ای بــا مواضع چین در مــورد نهادهای 
بین المللی مانند ســازمان ملل همسو 
می شوند. ایالات متحده مدت هاست که 
تشخیص داده است که سیاست چین در 
قبال رژیم های آفریقایی »نپرس، نگو« به 
پکن یک مزیت استراتژیک داده است. اما 
واشنگتن احتمالاً در درک میزان جذابیت 
مدل چینی برای رهبران آفریقا شکست 
خورده اســت و همچنیــن تلاش های 
سیاسی چین برای افزایش نفوذ خود در 
آفریقا تحت حکومت رئیس جمهور شی 
جین پینگ از طریــق دپارتمان ارتباط 
بین المللی حزب کمونیست را دست کم 

گرفته است. 
در اینجا چند نکته در مورد نقش چین در 
آفریقا، تأثیر آن بر منافع ایالات متحده و 
آنچه آفریقایی ها از سیاست ایالات متحده 
می خواهند، وجود دارد. -    اجلاس سران 
رهبران ایالات متحده و آفریقا به تاخیر 
افتاده اســت چین از سال 2000 هر سه 
سال یک بار مجمع همکاری چین و آفریقا 
را برگزار می کند که به طور گسترده به 
عنوان ابزار مهمی برای پیشــبرد منافع 
دیپلماتیــک و تجــاری چین تلقی می 
شود. کشــورهای دیگر از جمله روسیه، 
ترکیه و ژاپن نیز اجلاس آفریقا را برگزار 
می کنند. این تنها دومین اجلاس آفریقا 
است که توسط ایالات متحده برگزار می 

شود، اولین اجلاس سران در سال 2014 
برگزار شد.  

به گزارش گلوبال تایمز، تجارت چین و 
آفریقا درسال 2023 7.4 درصد افزایش 
داشته و امســال نیز به رشد خود ادامه 
خواهد داد. به گفته گمرک چین، چین 
برای 14 سال متوالی بزرگترین شریک 
تجاری آفریقا بوده است و تجارت بین دو 
طرف در سالهای اخیر به سرعت در حال 
رشد بوده است.  در سال 2022، تجارت 
چین با آفریقا 14.8 درصد نسبت به سال 
قبل افزایش یافت و به 1.87 تریلیون یوان 
)282 میلیارد دلار( رسید. که چهار برابر 
بیشــتر از تجارت ایالات متحده و آفریقا 
اســت.  چین بزرگتریــن تامین کننده 
ســرمایه گذاری مستقیم خارجی است 
که از صدها هزار شغل آفریقایی حمایت 
می کند. این تقریباً دو برابر میزان سرمایه 
گذاری مستقیم خارجی ایالات متحده 
است. می توان انتظار داشت که فعالیت 
تجاری چین در آفریقا با رشد چشمگیر 
اقتصاد این کشور افزایش یابد و به دومین 
اقتصاد بزرگ در جهان تبدیل شــود، به 
ویژه با توجه به نیاز چین به مواد خام برای 
پشتیبانی از پایگاه بسیار بزرگ تولیدی 
خود. اما این رشد همچنین نشان دهنده 
تلاش مصمم دولت چین برای ایجاد نفوذ 

قابل توجه در آفریقا است. 
هر تعامل چینی در آفریقا نگران کننده 
نیست. مقامات آمریکایی نسبت به فعالیت 
هــای نظامی چین در آفریقا ابراز نگرانی 
کــرده اند. در ســال 2017، چین اولین 
پایگاه نظامی خارج از کشــور خود را در 
جیبوتی تکمیل کرد. گزارش هایی مبنی 
بر اینکه چین به دنبال ساخت پایگاه های 
دریایی در سواحل اقیانوس اطلس آفریقا 
اســت، از جمله در گینه استوایی، جایی 
که شرکت های چینی تأسیسات بندری را 

ساخته و ارتقا داده اند، وجود دارد. 

گینه استوایی به چین بدهکار است و این 
گمانه زنــی را افزایش می دهد که پکن 
از اهرم اقتصادی خود برای دســتیابی به 

بندری استفاده می کند..
 آفریقایی ها می خواهند تجارت بیشتری 
با ایالات متحده داشــته باشــند. آفریقا 
فقیرترین و سریعترین قاره در حال رشد 
است. تجارت و ســرمایه گذاری بیشتر 
بسیار مهم است، با افزایش بیکاری، تنش 
های اجتماعی و سیاسی بیشتری را دامن 
می زند و به ناآرامی های خشــونت آمیز 
منجر می شود. متأسفانه آفریقا از اقتصاد 
جهانی به حاشــیه رانده شده و تنها سه 
درصد تجارت جهانی را تشکیل می دهد.

رهبــران آفریقایی، چــه در دولت و چه 
در تجارت، اهمیت بــازار ایالات متحده، 
رهبری بسیاری از شرکت های آمریکایی و 
استانداردهای بالای کسب وکارهای ایالات 
متحده، به ویژه در مقایســه با شفافیت 
ضعیف و سوابق زیست محیطی بسیاری از 

شرکت های چینی را درک می کنند. 
روسیه 

اتحاد جماهیر شوروی یکی از حامیان مهم 
استعمارزدایی و جنبش های آزادی بخش 
آفریقــا بود و این امر هنوز در آفریقا تا به 

امروز ارزش بالایی دارد. 
در طول جنگ سرد بین اتحاد جماهیر 
شوروی و »غرب«، بین سال های 1948 
و 1990، بسیاری از کشورهای آفریقایی 
مســیر سوسیالیســتی و طرفدار اتحاد 
جماهیر شوروی را انتخاب کردند: به ویژه 
الجزایر، مصر، جمهــوری عربی متحده، 
جمهوری خلق کنگــو، جمهوری خلق 
بنین، آنگــولا، موزامبیک، اتیوپی پس از 
انقلاب در ســال 1974، و گینه. ارتباط 
مهمی با حزب کمونیست آفریقای جنوبی 

و با ANC وجود داشت. 
در سال 1961/1960، دانشگاه پاتریس 
لومومبا در مســکو تأســیس شد که در 
ســال 1992 به دانشــگاه دوستی ملل 
تغییر نام داد. بیش از 50000 آفریقایی 
در زمان اتحاد جماهیر شــوروی در آنجا 
تحصیــل کردند و اگرچه روســیه تنها 
بخشــی از اتحاد جماهیر شوروی سابق 
اســت )همانطور که اوکراین بــود(، در 
بسیاری از کشورهای آفریقایی، همدردی 
با اتحاد جماهیر شوروی به همدردی با 
روسیه تغییر کرد. پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی برای سال ها، روسیه کم و 
بیش آفریقا را نادیده گرفت. آفریقا آشکارا 
اولویت کمی برای رهبری جدید روسیه 
داشــت. با این حال، از سال 2007، و به 
ویژه از سال 2016 به بعد، می توان یک 
سیاست آشکار روسیه در ایجاد روابط قوی 
با بسیاری از کشورهای آفریقایی و رهبری 

آنها را مشاهده کرد.  
تا سال 2010، ایالات متحده مهمترین 
انبار تأمین کننده گندم آفریقا بود. پس 
از آن، روسیه این نقش را بر عهده گرفت 
)در حالی که اوکراین نیز در بخش گندم 
و ذرت مهم شــد(. تا سال 2021، برخی 
از کشورهای آفریقایی تقریباً به طور کامل 
به این دو تامین کننده مواد غذایی )مانند 
اریتره، سومالی( وابسته شده بودند. در سال 
2019، سنگال، مصر، تانزانیا و تونس بیش 
از 50 درصد بــه واردات غلات از این دو 
تأمین کننده، کامرون، سودان و موزامبیک 
بیــش از 40 درصد و گینه، لیبی، کنیا، 
موریتانی، اوگاندا و نیجریه بیش از بیش از 
40 درصد وابسته بودند. 30 درصد کاهش 
نفوذ ایالات متحده همچنین ارتباط زیادی 
با تأثیر تغییــرات آب و هوایی در جایی 
دارد که قبلاً ســبد نان جهان بود. غرب 
میانه ایالات متحده به دلیل خشکسالی 

و هزینه های بالا، غلات کمتری به بازار 
جهانی عرضه می کند. از ســوی دیگر، 
روسیه برنده بزرگ اثرات کشاورزی ناشی 
از تغییرات آب و هوایی است و خواهد بود 
و پتانســیل زیادی برای کشت گندم به 
سمت شمال دور دارد. روسیه به بزرگترین 
تامین کننده تسلیحات این قاره تبدیل 
شده است. آخرین حرکت آن برای نفوذ 
به طور جدی حدود هفت سال پیش آغاز 
شد، زمانی که مزدوران واگنر پریگوژین - 
بسیاری از روسها برخی سوری، صرب و 
لبنانی - در برخی از پرتلاطم ترین گوشه 

های قاره ظاهر شدند.
تلاش روسیه برای نفوذ و تأثیرگذاری در 
سراسر این قاره است، اما بیشترین تأثیر 
را در ساحل، منطقه نیمه خشک هم مرز 
با صحرا داشته است.. جنگ در اوکراین 
باعث کاهش فشار روسیه به آفریقا نشد. 
مقامــات ایالات متحده می گویند واگنر 
بین 3500 تا 4500 پرسنل را در این قاره 

نگهداری می کند. 
نفوذ روسیه در آفریقا

 نفوذ روســیه به ویــژه در الجزایر قوی 
شده است )تسلیحات و مخابرات(. آنگولا 
تسلیحات ؛ الماس ؛ بخش نظامی؛ رسانه 
و بخــش آموزش. بورکینافاســو بخش 
نظامی و طلا؛ کامــرون گندم و آموزش 
نظامی؛ کنیا گنــدم؛ چاد بخش نظامی 
و حمایت از شورشــیان؛ کنگو رسانه و 
نفت؛ مصر تسلیحات، گندم، گردشگری، 
، نیــروگاه هســته ای: روس اتم؛ اریتره 
گندم و تســلیحات ؛ اتیوپی رسانه ها و 
طرح های انرژی هســته ای؛ غنا رسانه؛ 
گینه آلومینیوم، طلا؛ رسانه و گندم؛ گینه 
بیسائو رسانه؛ لیبی بخش نظامی، حمایت 
از شورشیان، تأسیسات بندری، نفت، نفوذ 
بر جریان مهاجرت به اروپا، رســانه ها و 
گندم؛ ماداگاسکار مشاوره، رسانه، حمایت 
از انتخابات؛ مالی نظامی؛ آموزش؛ مراکش 
سلاح، سیستم آموزش؛ موریتانی بخش 
نظامی و گندم؛ موزامبیک بخش نظامی، 
گاز، سنگهای قیمتی، رســانه و گندم؛ 
نامیبیا اورانیــوم و آموزش؛ نیجر نظامی؛ 
نیجریه تســلیحات و گندم؛ رواندا طرح 
های انرژی هسته ای؛ سنگال تسلیحات 
و گندم: آفریقای جنوبی همکاری نظامی 
و نیروگاه هسته ای؛ سودان جنوبی رسانه؛ 
سودان تسلیحات ، نظامی، معادن طلا، 
انرژی هسته ای و گندم؛ تانزانیا گندم و 
طرح های خط لوله؛ تونس دانشجویان؛ 
اوگاندا گندم؛ رسانه ها و طرح های خط 
لوله؛ زامبیا تسلیحات و برنامه های انرژی 
هسته ای؛ و زیمباوه الماس و رسانه نتیجه 
گیری نیروهایی که نفوذ غرب در آفریقا را 
به چالش می کشند، ناسیونالیست هستند 
و ایده نظم جهانی پسا حاکمیتی را رد می 
کنند. بازیگران غربی تمایل دارند جذابیت 
بالقوه مدل های جایگزینی را که چین و 
روســیه نمایندگی می کنند، دست کم 

بگیرند. 
آفریقا برای واشــنگتن اولویــت ندارد و 
هژمونی ایالات متحده در چند جبهه به 
چالش کشیده شده است. قطبی شدن 
و بحران سیاســی در ایالات متحده که 
انتظار می رود در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری 2024 عمیق تر شــود، مانع 
اجماع در سیاســت خارجی خواهد شد. 
علاوه بر این، اهداف تعیین شده توسط 
واشنگتن - و اتحادیه اروپا - توسط برخی 
به عنوان جدایی از نیازها و اولویت های 
آفریقا تلقی می شود. غرب به احتمال زیاد 
به سختی می تواند به شعارهای خود عمل 
کند و انتظار می رود همکاری با رژیم های 

مستبد در سراسر این قاره ادامه یابد. 

ادامه از صفحه اول
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وعده عجیب و دوباره وزارت جهاد 
درباره قیمت گوشت

قائم مقام وزیر کشاورزی برای 
چندمین بار در ســال جاری، 
وعده کاهش قیمت گوشــت 

را داد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
این برای چندمین بار اســت 

که قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی، وعده ای درباره قیمت گوشت می دهد؛ 
پیش از این در شهریور بارها از زبان او شنیده می شد که از نیمه آبان ماه 
قیمت گوشت پایین می آید، اما حالا آخرین گزارش ها از رسیدن قیمت 

گوشت به نزدیک 700 هزار تومان حکایت دارد.
این در شــرایطی است که گزارش ها از قیمت گوشت در مهرماه، نشان 
می داد که به طور متوسط قیمت گوشت گوسفندی در قصابی ها 450 

هزار تومان به فروش می رفت.
با این حال، قائم مقام وزیر کشــاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در 
تازه ترین اظهارنظر اعلام کرده اســت: با ورود دام تولید داخل به زنجیره 
مصرف امیدواریم از پایان ســال جاری و به ویژه بهار سال آینده شاهد 

کاهش چشمگیر قیمت گوشت باشیم.
علیرضا پیمان پاک افزوده است: واردات گوشت گوسفندی با جدیت دنبال 

می شود و تا پایان ماه رمضان نیز ادامه خواهد داشت.
وی به ایلنا گفته است: واردات کنترل کننده و تنظیم کننده شکاف بین 
عرضه و تقاضا است، شکافی که در سال های گذشته به دلیل آسیب های 

وارده به زنجیره دام به وجود آمده است.
پیمان پاک ادامه داده است: ترمیم زنجیره گوشت قرمز و افزایش تولید در 

معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی پیگیری می شود.
قائم مقام وزیر در امور تجارت و تنظیم بازار از به صرفه بودن تولید برای 
دامدار در ســال جاری خبر داده و گفته است: امسال قیمت دام افزایش 
یافته است، همچنین با برنامه ریزی معاونت بازرگانی وزارت جهاد جو و 
نهاده های دامی به وفور تامین شده و با نرخی تقریبا 30 درصد پایین تر 
از قیمت مصوب عرضه شده است. در نتیجه این موارد، تولید برای دامدار 

صرفه اقتصادی پیدا کرده است.
وی تصریح کرده است: بنا بر داده های مرکز آمار در چند ماه گذشته زایش 
و پرواربندی حدود 25 درصد بیشتر از سال 1401 بوده و این به معنی 
عرضه بیشتر دام در پایان سال جاری است و این افزایش عرضه از محل 
تولید در حالی اتفاق افتاده که واردات نیز همچنان به قوت خود باقیست، 
این دستاوردها سبب می شود شکاف عرضه و تقاضا پر شود و قیمت دام و 

گوشت قرمز کاهش یابد.

شروط بهره مندی از »یارانه تشویقی« 
220 هزار تومانی کالابرگ

معاون امور رفاهی و اقتصادی 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
اجتماعی با اشــاره به اجرای 
کالابــرگ  فجرانــه  طــرح 
الکترونیــک از 17 بهمن ماه 
که به مدت سه ماه اجرا تا 17 
اردیبهشت ماه ادامه دارد، گفت: 

میزان اعتبار تشــویقی از 120 هزار تومان به 220 هزار تومان رسیده و 
شرط خرید 200 هزارتومان حذف شده است.

به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان با حضور در برنامه ای تلویزیونی با بیان 
اینکه دولت توجه ویژه ای به ســفره غذایی مردم دارد، به طرح کالابرگ 
الکترونیک اشــاره کرد و گفت: این طرح عمومیت دارد و هفت دهک 
درآمدی )معادل 61 میلیون نفر( را تحت پوشــش قرار داده اســت. تا 
همین ماه  خانوارهای دهک های درآمدی یک تا سه به ازای هر نفر 400 
هزارتومان و دهک های سه تا 9 درآمدی به ازای هر نفر 300 هزارتومان 
دریافت می کنند. وی ادامه داد: این یارانه از ابتدا برای سفره غذایی مردم در 
نظر گرفته شده بود تا کالری و پروتئین مورد نیاز به مردم برسد. به دلیل 

اینکه زیرساخت آن وجود نداشت، پول نقد به مردم پرداخت شد.
معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرا 
شدن طرح کالابرگ الکترونیک خاطرنشان کرد: اگر هر یک از هموطنان 
200 هزارتومان از مبلغ یارانه خود را از میان 11 قلم کالای اســتاندارد 
خریداری می کردند، 120 هزار تومان اعتبار مضاعف به آنها داده می شد. به 
عبارتی اعتبار آن دسته از افرادی که معادل 400 هزارتومان بود، به 520 
هزار تومان و اعتبار آن دسته از افرادی که معادل 300 هزار تومان بود به 
420 هزار تومان رســید. وی ادامه داد: در طرح فجرانه که به مدت سه 
ماه ادامه پیدا می کند و تا 17 اردیبهشت ماه اجرا می شود، میزان اعتبار 
تشویقی از 120 هزار تومان به 220 هزار تومان رسیده و شرط خرید 200 

هزارتومان حذف شده است.

تبعات شدت گرفتن جنگ در دریای سرخ؛

اتفاقات اخیر به طور مستقیم بر اقتصاد ایران تاثیر می گذارد
بهمن آرمان می گوید که انتظار داریم 
که تأثیر آنچه در دریای ســرخ روی 
نفت رخ می دهد کوتاه مدت باشــد، 
ولی بیم آن مــی رود که تنش دریای 
سرخ گسترش یابد و به دریای شرقی 
و ســپس به خلیج فارس، تنگه هرمز، 
دریای عمان و حومه برســد. در واقع 
آن چه این استاد دانشگاه به آن اشاره 
می کند نگرانی از گسترش تنش بیشتر 
در منطقه بزرگتری اســت که حتی 
ممکن اســت کانال سوئز را نیز بیشتر 

از پیش تحت نفوذ قرار دهد.
امروز«  به گــزارش روزنامه »صبــح 
و بــه نقــل از اقتصــاد24؛ زمانی که 
نیرو های  و  اســرائیل  بیــن  جنــگ 
حماس شــدت گرفت و نوار غزه زیر 
بدتریــن بمباران های رژیم اســرائیل 
بود شــاید کمتر کســی هنوز تصور 
می کــرد که دامنه ایــن جنگ چنان 
گســترده و فراگیر شود که بخشی از 
 اقتصاد جهانی را تحت تاثیر خود قرار

 دهد.
یکــی از مهم تریــن محرک ها در این 
مورد مســاله ورود حوثی های یمن به 
دایره جنگ و انسداد مسیر کشتیرانی 
در دریای سرخ بود. حملات حوثی ها 
در دریای ســرخ به مسیر های تجاری 
بین اروپا، خاورمیانه و آسیا آسیب زد 
و افزایــش هزینه های حمل و نقل به 
دلیل تغییر مسیر تجاری باعث نگرانی 
از افزایش فشــار های تورمی در جهان 

شده است.
حملات گروه حوثی در دریای ســرخ، 
به عنــوان یک مســیر حیاتــی برای 
تجارت بین اروپا، خاورمیانه و آســیا، 
باعث اختلال در ناوبری دریایی شــده 
و نگرانی ها از افزایش فشار های تورمی 
را افزایش داده است. شرکت های حمل 
و نقل بزرگ، به خصــوص با توجه به 
احتمــال اختلالات در کانال ســوئز، 
مســیر های خود را تغییر داده و این 
امر به افزایــش هزینه و زمان حمل و 
نقل منجر شده و از سوی دیگر به طور 
جدی قیمت خدمات بیمه نیز افزایش 

یافته است.
این شــرایط نیز در حالی است که به 
گزارش رویترز، برای اقتصاد اروپایی که 
رکود ملایم را دور زده و تلاش می کند 
از تــورم بالا رهایی پیــدا کند، تداوم 
اختلالات طولانی تجارت، ممکن است 
برنامه های بانک های مرکزی برای آغاز 
کاهش نرخ های بهره در سال میلادی 

جاری را برهم بزند.
نکته دیگــر نیز این اســت که برای 
اروپایی هــا بــه طور قطــع تاثیر این 
تحولات بر واردات، بیشتر از صادرات 
خواهد بود. کما اینکه حدود یک چهارم 
از کالا هایی کــه از راه دریا، وارد اروپا 
می شود از آســیا است و سهم همین 
مسیر از صادرات اروپا، تنها 10 درصد 
با  است. موسسه آکسفورد اکونومیک 
اســتفاده از برآورد صندوق بین المللی 
پــول از تاثیر افزایــش هزینه حمل 
بار، در چهارم ژانویه تخمین زد رشــد 
قیمت حمل کانتینری، 0.6 درصد به 
تورم در یک سال اضافه می کند. بانک 
مرکــزی اروپا انتظار دارد تورم منطقه 
یورو امســال به 2.7 درصد در مقایسه 
با 5.4 درصد در ســال 2023، کاهش 

پیدا کند.
بر اساس این گزارش، حملات در دریای 
سرخ به کشتی های تجاری باعث شده 
تجارت جهانی بــا بزرگ ترین اختلال 
خــود پس از همه گیــری کووید-19 
همراه شود. حوثی ها به دنبال حملات 
اسرائیل به نوار غزه، کشتی های مرتبط 
با اسرائیل را هدف قرار می دهد، اما در 
این میان، برخی کشــتی های تجاری 
که هدف قرار گرفته اند، ادعا می کنند 

ارتباطی با اسرائیل نداشته  اند.
به نوشته بلومبرگ، برای جلوگیری از 
این حملات، کشتی های جنگی آمریکا 
و متحدانش، گشت زنی در دریای سرخ 
را دو برابر کرده و توانســته اند برخی 
حمــلات را دفع کنند. بــا این وجود، 
نشــانه ای از پایان ایــن حملات دیده 
نمی شــود و بســیاری از شرکت های 
حمل ونقــل دریایی، به کشــتی های 
کانتینری خود دستور داده اند از مسیر 
دریای سرخ اجتناب کرده و از قسمت 
جنوبــی قاره آفریقا به ســوی مقصد 
حرکت کنند؛ اتفاقی که باعث می شود 
مسیر این کشتی ها طولانی تر شود و به 
تبع آن، هزینه حمل و نقل کالا ها نیز 

افزایش پیدا کند.
تأثیر احتمالی حملات دریای سرخ بر 

اقتصاد ایران
بهمن آرمان، اســتاد اقتصاد نیز اخیرا 
گفته است که اتفاقات اخیر در دریای 
ســرخ و یمن بــه طور مســتقیم بر 
اقتصاد ایران کــه در معرض تحریم و 
محاصره است و هیچ ارتباطی با اقتصاد 
کشور های بزرگ صنعتی غیر از چین 

ندارد، تاثیر می گذارد.
این استاد اقتصاد در گفتگو با الجزیره 
همچنین می گوید که بدون شک آنچه 
در منطقه می گذرد، مشکلات اقتصاد 
مشــروط به تحریم ایــران را افزایش 
می دهد. آنچــه در رابطــه با کاهش 
قیمت پول ملی شــاهد آن هســتیم، 
ناشــی از همین تجــاوزات آمریکا و 

انگلیس به یمن است.
البته بهمن آرمان در مورد مساله نفت 
معتقد اســت که از آنجایی که ایران 

تجارت نفتی بــا اروپا ندارد )و تجارت 
نفت آن فقط با کشــور های آســیای 
شرقی اســت(، به طور مستقیم تحت 
تاثیر قرار نخواهد گرفت. هر چند که 
انتظــار داریم که تأثیر آنچه در دریای 
ســرخ روی نفت رخ می دهــد کوتاه 
مدت باشــد، ولی بیم آن می رود که 
تنش دریای ســرخ گسترش یابد و به 
دریای شرقی و سپس به خلیج فارس، 
تنگه هرمز، دریای عمان و حومه برسد.

در واقع آن چه این اســتاد دانشگاه به 
آن اشــاره می کند نگرانی از گسترش 
تنش بیشتر در منطقه بزرگتری است 
که حتی ممکن است کانال سوئز را نیز 

بیشتر از پیش تحت نفوذ قرار دهد.
از ســوی دیگــر برخی کارشناســان 
معتقد هســتند که این روند بر روی 

اقتصاد ایران نیز تاثیر خواهد گذاشت 
و مهم ترین این تاثیرات را نیز به شرح 

زیر می دانند:
نگرانی از افزایش فشار های تورمی در 
اقتصاد ایران / دریای سرخ یک مسیر 
حیاتــی برای تجارت ایران به شــمار 
می آید، بنابراین منجر به اختلال در ناو 
دریایی خواهدشد. / افزایش هزینه های 
حمل و نقل در اثر تغییر مســیر های 
بین المللــی حمل و نقل / اختلال در 
تامین و افزایش قیمت ها در ایران در 
نتیجه بالا رفتن هزینه مصرف کننده و 
افزایش تورم / تحت تاثیر قرار گرفتن 
تجارت ایران با دیگر کشور ها )ترانزیت 
نفت و گاز، تجارت LNG( / نوسانات 

قیمت
کارشــناس  حریری،  مجیدرضــا  اما 
اقتصادی و رییس اتاق بازرگانی ایران 
و چین در ایــن باره بــه اقتصاد 24 
می گویــد: »عموما این افزایش قیمت 
کالا ها و این زیان های جدی اقتصادی 
که تحت تاثیــر رخداد های تنگه باب 
المندب رخ داده نســبت به موقعیت 
ایران در ســمت غرب اســت، یعنی 
بیشترین تاثیر را بر کشور هایی گذاشته 
است که از طریق دریای عمان و دریای 
عرب باید به طرف دریای سرخ بروند و 
چون بنادر تجاری ایران و مسیر ورود 
کالا های ایران پیش از آن بنادر است، 

ضربه کمتری به ما وارد شد.«
از دست رفتن عدم تاثیرپذیری اقتصاد 

ایران از جهان
این کارشــناس اقتصــادی در ادامه 
می افزاید: »اینکه بگوییم اتفاقی در دنیا 
می افتد و ما اصلا تاثیر نمی پذیریم نیز 

درست نیست. دســتکم تاثیر بر خود 
بیمه کشــتیرانی داشــته است. پس 
نــه آن ها که می گوینــد هیچ تاثیری 
ندارد، درست می گویند و نه آن ها که 
می گویند خیلی تاثیر می گذارد، چون 
اصولا مبــادی ورودی ما ربطی به آن 
تنگه خاص ندارد و بیشتر کشور های 
اروپایی و حــوزه مدیترانــه و آفریقا 
هســتند که اکنون به طور مســتقیم 
تاثیــر می پذیرند و ما کم ترین تاثیر را 
می پذیریم. کما اینکــه این تاثیر نیز 
نسبت به ســایر هزینه های مبادله ما 
قابل چشم پوشی است. البته من فکر 
می کنم تاثیر آثار روانــی رویداد های 
دریای ســرخ در اقتصاد ایران بیشتر 
اســت. بازار ایــران اکنون یــک بازار 
ملتهب اســت حتما گروهــی از آثار 

روانــی این آب هــای گل آلود، ماهی 
می گیرند.«

همچنیــن ایــن اقتصــاددان درباره 
انــزوای روزافزون ایــران و عدم تاثیر 
از بازار هــای جهانی نیز به اقتصاد 24 
می گوید: »ما اکنون در صحنه تجارت 
جهانی و صحنه اقتصاد جهانی منزوی 
هســتیم. اکنون به دلیل تحریم ها و 
از روابط  درگیری های سیاسی، خارج 
عرف بین المللی هستیم، یعنی به کل 
خارج از این دایره هستیم و همان طور 
که نمی توانیم از مواهب آن بهره ببریم، 
مضراتــش هم برای مــا کمتر خواهد 

بود.«
این کارشناس تصریح می کند: »البته 
وضعیت بــه طور کلی در کشــور ما 
چندان قابل تحلیل اقتصادی نیست، 
چرا که نرخ ارز های خارجی نســبت 
به پول ما بر اساس دو دو تا چهارتای 
اقتصاد نیســت که تعیین شود، بلکه 
صرفــا بر اســاس تحولات سیاســت 
خارجی و بین المللی اســت که نرخ 
ارز در ایران قیمت گذاری می شــود. 
شما ببینید نسبت به 10 روز پیش یا 
نسبت به یک ماه گذشته، هیچ کدام 
از آیتم های اقتصادی، رشد نقدینگی و 
رشد اقتصاد، تغییر خاصی نکرده است، 
اما دلار از 50 هزار تومان به حدود 58 
هزار تومان رســید، چرا که می ترسیم 
کــه آمریکا به ما حملــه کند و با این 
فضاســازی اســت که نرخ ارز قیمت 

گذاری می شود.«
اهمیت موضوعات سیاسی بیش از 

موضوعات اقتصادی
مجیدرضا حریری در ادامه به اقتصاد 
24 می گویــد: »نرخی کــه متاثر از 
قابل  اســت،  غیراقتصادی  موضوعات 
تحلیل اقتصادی نیســت و هر کسی 
با تــرازوی اقتصــادی آن را وزن کند 
یا دچار اوهام اســت یا گمراه شــده، 
یا قصد سوءاســتفاده از این مساله را 
دارد؛ وگرنه نــرخ ارز در ایران اکنون 
تابع موارد اقتصادی نیســت و به طور 
 عمده تحت تاثیر مســائل سیاســی

 است.«
حریــری در پایــان نیز خاطرنشــان 
می کند: »اطلاعات مسایل سیاسی نیز 
در اختیار یک تحلیلگر اقتصادی نیست 
که بتواند بر اساس آن اطلاعات تحلیل 
کند؛ این اســت که به طور واقعی در 
اقتصاد ما ظرف یک ماه گذشته هیچ 
اتفاقــی رخ نداده، اما می بینیم که 20 
درصــد ارزش پول ملــی ما در حرف 
لااقل کاهــش پیدا کرده اســت چرا 
کــه من در عمل حداقل بعید می دانم 
کســی برای دلار 60 هزار تومان پول 
بدهد. جدا من خریــدار این دلار 60 
هزار تومانی را نمی شناسم. این هم در 
حالی اســت که مدام به بازار و جامعه 
القا می شود که قیمت ها بیشتر از این 

خواهد شد.«

حملات در دریای سرخ به کشتی های تجاری باعث شده تجارت 
جهانی با بزرگ ترین اختلال خود پس از همه گیری کووید-۱۹ همراه 

شود. حوثی ها به دنبال حملات اسرائیل به نوار غزه، کشتی های 
مرتبط با اسرائیل را هدف قرار می دهد، اما در این میان، برخی 

کشتی های تجاری که هدف قرار گرفته اند، ادعا می کنند ارتباطی با 
اسرائیل نداشته  اند
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اجاره ماهانه ۱۰ تا ۱5 رحم در مراکز خصوصی درمان ناباروری مشهد

فرزندآوری با رحم اجاره ای 
رحــم اجاره ای یــا مادر 
جایگزین روشــی است 
که در آن یک زن )مادر 
جایگزین( فرزند زوجی را 
که به روش های معمول قادر 
به بچه دار شدن نیستند، در 

رحم خود حمل می کند.
فردی قبول کند تا نوزاد فرد 
دیگری را در بدن خودش پرورش دهد 
و به دنیا بیاورد و در ازای آن هزینه ای 
دریافت کند. در این شرایط قراردادی 
بین والدین و فــردی که رحم خود را 
اجازه می دهد، بسته می شود و فرد باید 
بعــد از به دنیا آمدن نــوزاد حضانت و 

سرپرستی او را به والدین بدهد.
درواقــع اگر یک خانــم توانایی باردار 
شــدن را نداشته باشد و نتواند نوزاد را 
در رحم خودش پــرورش دهد، بعد از 
فرآیند لقاح، تخمک بارور شده داخل 
رحم شخص سوم قرار می گیرد و او تا 
زمان زایمان از جنین مراقبت می کند. 
در برخــی شــرایط لازم اســت برای 
تشکیل جنین از تخمک یا اسپرم فرد 
دیگری برای بارداری استفاده شود، در 
این شرایط فرآیند لقاح خارجی انجام 
می شــود و طبق قــرارداد در بدن فرد 

سوم قرار می گیرد.
انواع رحم اجاره ای

معمــولاً به دو صــورت مختلف انجام 
می شــود. در نوع اول تخمک و اسپرم 
متعلــق به یک زوج لقاح می شــوند و 
سپس در بدن نفر سوم قرار می گیرد. 
در این شــرایط فرد ســوم تنها باید از 
تخمک باردار شــده یک زوج مراقبت 
کند. اگر مرد مشــکل ناباروری داشته 
باشد، از اسپرم اهدایی برای لقاح درون 
لوله آزمایش یا IVF استفاده می شود.

روش بعــدی در شــرایطی اســتفاده 
می شود که خانم توانایی بارداری نداشته 
باشد. در این شرایط کسی که تخمک 
را اهدا می کند، رحمش را نیز در اختیار 
مــی گذارد. در این روش لقاح به روش 
درون رحمی یا IUI انجام می شــود و 
اسپرم مرد به صورت آزمایشگاهی وارد 

بدن زن می شود.
دلیل اجاره رحم

بسیاری از خانم ها توانایی باردار شدن 
ندارند و یا ممکن است یکی از والدین 
به هر دلیلی نمی توانند صاحب فرزند 
شوند. در این شــرایط والدین تخمک 
بارور شــده را داخل بدن شخص سوم 
قرار می دهند تا به جای آن ها از جنین 
مراقبت کند. در ادامه به مهم ترین موارد 

استفاده از این فرایند اشاره شده است.
ابتلا به بیماری ها و ناهنجاری های رحم، 
خطرناک بودن بارداری، چسبندگی های 
غیرقابل درمان رحم، ناباروری، ناموفق 
بــودن روش هــای درمان نابــاروری، 
نداشــتن رحم، دیابت شدید، سرطان 
تخمدان و رحم، فیبروز سیســتیک، 
لوپوس و بیماری های کلیوی و قلبی از 

دلایل اجاره کردن رحم است.
قوانین رحم اجاره ای

قوانین این کار در هر کشوری متفاوت 
است و لازم اســت این کار به صورت 
قانونی و کاملاً زیــر نظر مراکز دولتی 
انجام شــود.  به طورکلی فــردی که 
اقدام به اجاره دادن رحم خود می کند 
نمی تواند هیچ گونــه ادعایی در مورد 

سرپرستی نوزاد داشته باشد و باید قبل 
از هر اقدامــی قراردادهای لازم را امضا 
کنــد. از طرف دیگر لازم اســت پیش 
از انجام این فرآینــد فرد اجاره دهنده 
رحم ضمانت نامــه ای را مبنی بر عدم 
ســقط جنین، در دســترس بودن در 
دوران بارداری، رعایت نکات بهداشتی 
و تحویل به موقع نــوزاد امضا کند. در 
ادامه می توانید با مهم ترین قوانین رحم 
اجاره ای آشنا شــوید؛ درخواست این 
کار از دادگاه، دریافت گواهی پزشــکی 
ناباروری، داشــتن صلاحیت اخلاقی، 
تابعیت ایرانی، عدم اعتیاد به مواد مخدر 
و امضای قــرارداد بیــن زوج و فردی 
که اقدام به اجاره رحم کرده را شــامل 

می شود.
شرایط رحم اجاره ای 

ســن بین 21 تا 40 سال: معمولاً اکثر 
والدین تمایــل دارند که حامل جنین، 
زیر 30 سال ســن داشته باشد. تصور 
عموم بر این اســت که زنــان زیر 30 
ســال در اوج ســلامت جسمانی خود 
هســتند که این باور کاملاً غلط است. 
یک زن می توانــد در تمام طول دوران 
باروری اش، کاملاً سالم باشد. در واقع، 
هر چه ســن زن بالاتر باشد، تجربه و 
بلوغ بیشتری برای حاملگی دارد. حتی 
گاهی اوقات زنان بالای 40 ســال نیز 
کاندیداهای مناســبی بــرای اجاره ی 
رحم هستند. در واقع زنانی که در اوایل 
دهه ی سوم زندگی خود هستند، خیلی 

برای این کار توصیه نمی شوند.
شیوه ی زندگی ســالم )عدم اعتیاد به 
دخانیــات و مواد مخــدر، رژیم غذایی 
سالم و ....(: یکی از موضوعاتی که باید 
خیلی به آن توجه داشــت، شــیوه ی 
 )life style( زندگی یا لایف اســتایل
اجاره دهنده ی رحم است. زنانی که مواد 
مخدر مصرف می کنند یا نمی توانند در 
طول دوران باروری مشــروبات الکلی 
نخورند، به هیچ وجــه نباید برای این 
کار انتخاب شوند. همچنین، کاندیدای 
اجاره ی رحم باید رژیم غذایی سالمی 
داشته باشــد و ترجیحاً به طور منظم 
ورزش کند و خواب منظمی داشــته 

باشد.
سابقه ی حداقل یک حاملگی موفق و 

بدون مشکل و زایمان راحت: بسیاری 
از مشــکلات رحمی و مشــکلات در 
حاملگی و زایمان در تست های پزشکی 
قابل تشخیص نیستند و تا زمانی که زن 
یک حاملگی و زایمــان کاملاً راحت و 
موفق را سپری کرده باشد، نمی توان از 
شایستگی او برای اجاره ی رحم مطمئن 

بود.
قبول شدن در تســت های پزشکی و 
روانشناسی: یکی از مراحل مهم و روتین 
در انتخاب فرد مناســب برای اجاره ی 
فیزیولوژیکی  انجام تســت های  رحم، 
و روانشناختی اســت. در طول فرآیند 
غربالگری، بــه اجاره دهنده ی رحم در 
رابطه با این عمل مطالبی آموزش داده 
می شود. تست های فیزیولوژیکی معمول 
برای غربالگری رحم اجاره ای شــامل 
تســت های خون و ادرار، سونوگرافی از 

رحم، ارزیابی توانایی جسمانی است.
معمولاً مؤسســات باروری که اجاره ی 
رحم را انجام می دهند، یک متخصص 
روانشــناس دارند که ســلامت روانی 
کاندیدای اجــاره ی رحم را بررســی 
می کند یــا اینکــه او را به مطب یک 
روانشــناس ارجاع می دهند تا گواهی 
ســلامت روانی دریافت کند. به علاوه، 
چندین تست کتبی روانشناسی نیز از 
کاندیدا گرفته می شود تا سلامت روانی 

او کاملاً مورد تأیید قرار بگیرد.
انجام امور رحم اجاره ای در چهار مرکز 

خصوصی مشهد
مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات 
بالینی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: عمل رحم اجاره ای بیشــتر در 
چهار مرکز خصوصی ما انجام می شود 
کــه ماهانه 10 تــا 15 مــورد انجام 

می دهند.
رضا وثوقی مقدم، در تشــریح اقدامات 
حوزه ســلامت در خصــوص جوانی 
جمعیت و ارتقاء آگاهی درباره بارداری 
که در بیمارستان قائم)عج( برگزار شد، 
اظهار کرد: دو  مقوله در جوانی جمعیت 
وجود دارد. یکی قبل از درمان در حوزه 
بهداشت است که فعالیت های باروری و 
فرهنگ ســازی در این زمینه را شامل 
شــده که هم در روستاها و هم شهرها 

به صورت فعال انجام می شود.

وی افــزود: در حوزه درمــان در دوران 
بــارداری اقداماتی انجــام و خدماتی 
در مراکــز ناباروری بــه زوجین دارای 
مشــکلات ناباروری ارائه می شود. پنج 
مرکز درمان ناباروری در مشــهد وجود 
دارد که یک مرکز دانشــگاهی و چهار 
مرکز نیز خصوصی اســت. در کاشمر 
یک مرکــز ناباروری ســطح دو داریم. 
مرکز قوچان نیز به همت دانشــگاه و 
شهر قوچان در حال پیگیری است که 
تلاش می کنیم این مرکز را تا بعد از عید 

فعال کنیم.
دکتر وثوقی مقدم بیان کرد: در مرکز 
درمان نابــاروری میلاد ماهانه 2500 
مراجعه کننده داریم که برای دریافت 
می کنند،  مراجعــه  مختلف  خدمات 
حتی در ایــن مرکز اهدای جنین نیز 
انجام می شود. در ســه ماه پاییز 15 
هزار مراجعه کننده به پنج مرکز درمان 
ناباروری مشهد داشتیم که 7500 نفر 
بــه مرکز میلاد و 7500 نفر دیگر نیز 
به چهار مرکز خصوصــی ما مراجعه 

کردند.
مدیر امور بیمارستانی و تعالی خدمات 
بالینی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
ادامــه داد: آمار مراجعــات ما به مراکز 
درمان ناباروری نسبت به سال گذشته 
افزایش 10 تا 15 درصدی داشته است. 
از سطح اســتان خراسان و استان های 
دیگر به مرکز میلاد مراجعه می کنند. 
در مجمــوع 30 درصد مراجعین ما به 
بیمارستان ها در همه رشته ها از خارج 

شهر مشهد هستند.
وی در خصوص رحــم اجاره ای عنوان 
کرد: عمل رحم اجاره ای بیشتر در چهار 
مرکز خصوصی ما انجام می شــود که 
ماهانه 10 تا 15 مورد انجام می دهند. 
در مرکز میلاد هر فصل تنها یک مورد 
رحم اجاره ای داریــم. این عمل تعرفه 
خاصی ندارد و بیشــتر براساس توافق 

بین دو خانواده تعیین می شود.
ناباروری  وثوقی مقدم گفت: خدمــات 
تحت پوشش بیمه ها قرار گرفته و دیگر 
مشــکل مبلغ هنگفت را نداریم؛ زیرا 
تمام تلاش دولت این است که خدمات 
ناباروری به صورت کامل تحت پوشش 

سازمان های بیمه گر قرار بگیرند.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد
افتتاح و کلنگ زنی ۷14 پروژه 

گازرسانی در خراسان رضوی 
همزمان با دهه فجر

گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
خراســان رضوی گفت: در 
دهه فجر ســال جاری 714 
دو  در  گازرســانی  پــروژه 
بخش صنعتی و روستایی با 
اعتباری بالغ بر هزار و 242 
میلیــارد تومان کلنگ زنی و 

بهره برداری می شود.
حسن افتخاری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: طرح های گازرسانی 
در 63 روستا و 390 مورد در بخش صنعت اجرا و کلنگ زنی طرح 

گازرسانی در یک روستا و 260 بخش صنعتی انجام خواهد شد.
وی افــزود: مجموع اعتبــار در نظر گرفته شــده برای طرح های 
گازرسانی دهه فجر سال جاری رقمی بالغ بر هزار و 242 میلیارد 
تومان اســت که 233 میلیارد آن مربوط به کلنگ زنی و هزار و 9 

میلیارد تومان نیز برای افتتاح و بهره برداری است.
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی تصریح کرد: در حوزه 
گازرسانی به صنایع نیز 146 میلیارد تومان پروژه مورد بهره برداری 

و 124 میلیارد تومان طرح گازرسانی کلنگ زنی خواهد شد.
افتخاری با بیان اینکه با حمایت خوب وزات نفت، شرکت ملی گاز 
و پیگیری استانداری خراسان رضوی غالب شهرهای استان در دهه 
فجر امســال دارای طرح گازرسانی هستند، عنوان کرد: طرح های 
گازرسانی دهه فجر سال جاری موجب بهره مندی 6000 خانوار و 

650 واحد تولیدی صنعتی جدید از نعمت گاز می شود.
وی یادآور شــد: از ابتدای دولت مردمی ســیزدهم در مرداد ماه 
1400 تاکنون، 203 روســتا با جمعیت 19 هزار و 891 خانوار و 
2346 صنعت از نعمت گاز برخوردار شــده است. خراسان رضوی 
هم اکنون از نظر تعداد خانوار روســتایی بهره مند از گاز طبیعی 

بیشترین آمار کشور را به خود اختصاص داده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد
بهره برداری از 10 پروژه برق رسانی 
شهری و روستایی در خراسان رضوی

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: 10 
پروژه بزرگ برق رســانی شهری و روســتایی با اعتباری بالغ بر 8 
هزار و 500 میلیارد ریال در خراســان رضوی در ایام دهه فجر به 

بهره برداری خواهد رسید.
محســن ذبیحی در گفت وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر اظهار 
کرد: یکی از بزرگترین پروژه هایی که در خراسان رضوی در حال 
اجراست و تأثیر بسزایی در تأمین برق مطمئن و مداوم مشترکین 
دارد، تبدیل شبکه های سیمی به کابل خودنگهدار  است که در ایام 

دهه فجر، حدود 1300 کیلومتر به بهره برداری می رسد.
وی افزود: احداث و توسعه شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف 
جهت تأمین برق بیش از  9000 مشترک جدید، اصلاح و بازسازی 
شبکه های فرسوده و رفع افت ولتاژ و اصلاح روشنایی معابر 195 
روستا در سطح استان در قالب طرح بهارستان، احداث 40 کیلومتر 
شبکه روستایی، تأمین برق بیش از 300 واحد تولیدی، صنعتی و 
کشاورزی، از جمله مهمترین پروژه های دهه فجر این شرکت در 

سال جاری است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی تصریح کرد: 
از دیگر پروژه ها می توان به  تأمین برق 5000 واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن، ایجاد 250 نقطه اتوماسیون و هوشمندسازی 
شبکه، توسعه هوشمندســازی و رویت پذیری لوازم اندازه گیر 45 
هزار مشــترک و احداث 5.2 کیلومتر شبکه روشنایی معابر اشاره 

کرد.

خبر

واژگونی اتوبوس در جاده نیشابور- سبزوار ۶ کشته و ۲۰ مصدوم در پی داشت
رییس اورژانس پیش بیمارســتانی دانشگاه 
علوم پزشکی نیشابور گفت: حادثه واژگونی 
اتوبوس مشــهد به قزوین که ظهر امروز به 
دلیــل لغزندگی جاده در محور نیشــابور- 
ســبزوار رخ داد 6 فوتــی و 20 مصدوم در 
پی داشت. سید حمید حسینی افزود: برای 

امدادرســانی به مصدومان این حادثه، پنج 
دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس 
بــه محل حادثه اعــزام و تمامی مصدومان 
به بیمارســتانهای »حکیم« و »22 بهمن« 
نیشابور منتقل شدند. مرکز اورژانس پیش  
بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور با 

33 پایگاه عملیاتی شامل 11 پایگاه شهری، 
18 پایگاه جاده ای و یک پایگاه امداد هوایی، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، چهار پایگاه 
موتورلانس با تحت پوشــش داشتن چهار 
شهرستان نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان 

جلگه خدمات ارائه می دهد.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306012014174 
هیات اول کلاسه 1402-1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ســید محمد حسینی سنجدکی  به 
شناسنامه شماره 1 کد ملی 0901871346 فرزند سید علی اکبر در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت  6384 متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از70  
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی خانم خیرالنساء روحیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/11/15 م.الف914                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306006012305 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای علی اکبر غلامزاده فرزند رجب بشماره شناسنامه 665 
صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر تاسیسات و استخر 
به مساحت 10279 متر مربع قسمتی از پلاک 768 فرعی از اراضی اسفیوخ پلاک 
139 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداري مع الواســطه از مالک رسمی موسی عراقی فدردی و برابر رای 
شماره 140260306006011935 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مذکور در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 24669 متر مربع قسمتی از اراضی ملک آباد دامسک پلاک 

117 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از مالک رســمی رجب غلامزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد.م الف626تاریخ انتشار نوبت اول : 

1402/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140260306006010992 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمدرضا توانا اسدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 
328 صادره از تربت حیدریه نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 50071/02 متر مربع قسمتی از پلاک 74 اصلی اراضی کوهی واقع در 
خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رضا 
ملاحسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. م الف 637 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/15 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1402/12/01
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 

140260306006010993 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا توانا 
اســدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناســنامه 328 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت50/ 21001 متر مربع 
قســمتی از پلاک 74 اصلی اراضی کوهی واقع در خراسان رضوی بخش پنج 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رضا ملاحسینی به متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م الف636 تاریخ انتشــار نوبت اول : 1402/11/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی. برابر رای شماره 
140260306006010991 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا توانا 
اســدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناســنامه 328 صادره از تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 32710 متر مربع 
قســمتی از پلاک 74 اصلی اراضی کوهی واقع در خراسان رضوی بخش پنج 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رضا ملاحسینی به متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف638 تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1402/11/15تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01 
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

تمدید مهلت بخش ویژه بیست ویکمین جشنواره ملی کتاب رشد
دبیرخانه جشــنواره ملّی کتاب رشد، از 
تمدید مهلت ارسال آثار در بخش جوایز 
ویژه بیست ویکمین دوره این رویداد خبر 
داد. به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، دبیرخانه بیست ویکمین 
دوره جشــنواره ملی کتاب رشد، اعلام 

کرد مهلت ارســال آثار در بخش جوایز 
ویژه این رویــداد تــا 20 یهمن تمدید 
شــد. با توجه به آمار آثــار دریافتی در 
روزهــای پایانی مهلت اولیــه فراخوان، 
دبیرخانه این جشنواره اعلام کرد ناشران 
و نویســندگان علاقه مند فرصت دارند 

پس از ثبت مشخصات کتاب های مرتبط 
در ســامانه دبیرخانه جشنواره به نشانی 
http://samanketab. الکترونیکــی 

roshd.ir دو نســخه از کتاب های خود 

را تا بیستم بهمن  به دبیرخانه جشنواره 
کتاب رشد ارسال کنند. هنر

گ و 
رهن

ف

در آستانه نمایش فیلم »صبح اعدام« 
در جشنواره فیلم فجر، مسعود شریف، 
بازیگر نقش شهید طیب حاج رضایی 
از تجربه همکاری بــا بهروز افخمی 

گفت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
مسعود شــریف، بازیگر نقش شهید 
طیب حاج رضایی در فیلم سینمایی 
»صبح اعدام« که در بخش ســودای 
ســیمرغ چهل ودومیــن جشــنواره 
بین المللی فیلم فجر حضور دارد، در 
گفتگو با ایسنا در پاسخ به این سوال 
که چگونــه به بهــروز افخمی برای 
این کار معرفی شــده اســت، یادآور 
شــد: من از ســال 1368 در یاسوج، 
شاگرد سیداشرف طباطبایی و مجید 
افشــاریان بودم و از آنجــا به جایگاه 
حرفه ای تئاتر وارد شدم. آشنایی من 
با سیداشرف طباطبایی باعث حضورم 
در پروژه شــد و در واقع ایشان مرا به 

آقای افخمی معرفی کرد.
وی درباره نحوه آشنایی با شخصیت 
»طیب حاج رضایی« گفت: من قبل از 
فیلم فقط اسم »طیب حاج رضایی« را 
شنیده بودم اما بعد از قبول این نقش 
منابع زیادی را مطالعه کردم؛ به ویژه 
مستند »سه ســال و سه روز« را که 
درباره زندگی طیب حاج رضایی است، 
چندین بار تماشا کردم. ناگفته نماند 
که بهروز افخمی در مقام کارگردان نیز 

در ایفای این نقش بسیار کمکم کرد.
ایــن بازیگر ادامــه داد: ضمن اینکه 

ارتباط من با تهران به گونه ای بود که 
این جنــس آدم هایی که را اصطلاحا 
لات هســتند و متحول می شــوند، 
از نزدیــک می شــناختم. من در این 
پروژه تمرینات زیــادی انجام دادم و 
هرچه فیلمبرداری آن دیرتر شــروع 
می شد، به نفع من بود تا بتوانم نقش 
را بهتر دربیاورم و عمیق تر شخصیت 

را بشناسم.
لات های تهران را نمی شناختم

شــریف تاکید کرد: نزدیک شــدن 
بــه »طیب حاج رضایــی« برای من 
ســخت بود چرا که بر اساس اعتقادم 
نمی توانســتم او را درک کنــم. من 
متولد شهرستانم و لات های تهران را 
نمی شناختم. یکی دیگر از چالش هایم 
بیان دقیق لهجه تهرانی در این نقش 
بود که بــا کمک های آقای افخمی و 
دیگر دوستان این چالش را حل کردم 
و تا جایی که توانســتم به آن نقش و 

گویش نزدیک شدم.
وی ادامه داد: من جدا از تحلیل های 
کارگردان داســتان را بــرای خودم 
تحلیل و فکر می کــردم مقصر تمام 
این داستان نصیری رییس ساواک آن 
دوره بود که برای »طیب حاج رضایی« 
پرونده ســازی کرد. فکر می کنم برای 

همین او ناگهان متحول شد.

بازیگــر »صبح اعــدام« درباره گریم 
خود بیان کرد: من پیش از این فیلم 
سابقه کار با محســن دارسنج طراح 
گریم را داشــتم. در روزهای اول که 
فــک و دندان روی صــورت من کار 
می شــد، گریم طولانی بود اما بعد از 
چند جلسه ســرعت گریم بالا رفت. 
محسن دارسنج در مقام طراح گریم 
اثر کارش را بلد اســت و من بخشی 

از نقش آفرینی ام را مدیون او هستم .

اضافه کردن فک به صورتم به لهجه 
تهرانی من کمک کرد

وی افــزود: من فکر می کنم آنقدر به 
لحاظ ذهنی به نقش نزدیک شده بودم 
که زمان تولید واقعا شــباهت خوبی 
ایجاد شــد. جالب است بدانید اضافه 
کردن فک به صورتم به لهجه تهرانی 
من کمک کرد. در اولین عکسی که از 
صبح اعدام منتشر شد، بازخورد های 
خوبی دریافت کردم حتی از نزدیکان 

خود »طیب حاج رضایی.«
این بازیگــر درباره اولین تجربه نقش 
اول در سینما با »صبح اعدام« اظهار 
کرد: بله. اینــکار اولین تجربه نقش 
اول مــن در سینماســت و همکاری 
با افخمی بســیار در رونــد کاری ام 
تاثیرگذار بود؛ مــن تقرییا تمام این 
یک ســال روی این نقش کار و مدام 
تاریخ آن دوره را مرور می کردم. حتی 
دیالوگ ها را یادداشــت می کردم و با 

تسلط کامل وارد صحنه می شدم. کار 
تیمی و دوستانه در این فیلم بسیار در 
ایفای نقش به من کمک کرد. شریف 
درباره همکاری با ارسطو خوش رزم به 
عنوان نقــش مقابلش تصریح کرد: از 
نظر من ایــن بازیگر به خوبی در این 
کار درخشیده است. او در کنار توجه 
به نقش خود به من نیز در ایفای نقشم 
کمک کرد و رفاقت زیبایی بین ما در 

این فیلم شکل گرفت.
به ما یاد داده اند که باید مطالعه ما 

دیداری باشد
وی در پایان در جواب به این ســوال 
کــه تجربه بازیگری تئاتــر چقدر به 
ایفای این نقش کمک کرده اســت، 
خاطرنشــان کرد: من بیشــتر خاک 
صحنه خــورده ام اما به ما یاد داده اند 
که باید با مردم زندگی کنیم و مطالعه 
ما دیداری باشــد. »صبــح اعدام« به 
نویسندگی و کارگردانی بهروز افخمی 
و تهیه کنندگی علی شــیرمحمدی 
که در ژانر تاریخی - سیاسی معاصر 
ساخته شده است، در بخش سودای 
ســیمرغ چهل و دومین جشــنواره 

بین المللی فیلم فجر حضور دارد.
این اثر برشی از لحظات پایانی زندگی 
اسماعیل رضایی و طیب حاج رضایی 
است که در پی قیام خونین 15 خرداد 
1342 محکوم به اعدام شدند. داستان 
این فیلــم در فاصله زمانی 5 تا 6:30 
صبــح روز اعدام این دو شــخصیت 

تاریخی روایت می شود.

در آستانه نمایش »صبح اعدام« مسعود شریف از اولین تجربه نقش اول در سینما می گوید؛ 

به ما یاد داده اند که باید با مردم زندگی کنیم
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306012014216 
-کلاسه 1285 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی ابوذر حســین نژاد اصل به شناسنامه شماره 4 کد ملی 
0901698989 صادره ششــطراز  فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه  باغ  به 
مســاحت 4407/40  متر مربع  ، پلاک ثبتی 103  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی علی جلالی راد محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15 م.الف906                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/۷ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306006012328 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم اعظم کوه جانی گوجی 
فرزند احمد بشماره شناسنامه 0690390742 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 127/90 متر مربع) صد و بیست و هفت متر و 
نود صدم متر مربع( قسمتی از پلاک 218 فرعی از اراضی آغویه پلاک 228 اصلی 

دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مرتضی رضایی آغویی ورثه مالک رسمی تاجماه رضایی 
آغویی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا یک ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف 630 تاریخ 

انتشار 1402/11/15 
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390.09.20 و برابر رای شماره 140260306008004253 
مورخ 1402.10.03 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مجتبی 
خطیب طرقبه  به شناسنامه شــماره 0922642397 کدملی 0922642397 
صادره مشهد  فرزند رضا  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب منزل  به مساحت 
102.38 متر مربع پلاک شماره 286 فرعی از 10 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 

و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست  به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 8003 تاریخ انتشار نوبت 

اول 1402/10/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/15
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306012014297 
و 140260306012014304  کلاسهای 566-1402 و 1204  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 1- خانم 
فاطمه مختاری خلیل آباد  به شناسنامه شماره 2 کد ملی 0901541941  فرزند 
غلامحســین در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 338/10 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 64  واقع در خراســان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی حاج مهدی فتحیه ترشیز   2- خانم فاطمه مختاری خلیل  آباد  به 
شناسنامه شماره 2 کد ملی 0901541941 صادره خلیل آباد فرزند غلامحسین در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1696/05 مترمربع ، پلاک ثبتی 3027  
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی علی اکبر زراعی و مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15 م.الف886                                                  
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

در کشورهای اروپایی به منظور کارآیی بیشتر ساعات کشیک رزیدنت ها محدود شده اما در ایران...

۱5 شب کشیک در ماه!
یک پزشک متخصص به خبرآنلاین 
می گوید: »در کشور ما متأسفانه بعد 
از ادغام آموزش پزشــکی و سیستم 
بهداشت و درمان با یکدیگر و جدایی 
از وزارت علوم، بیمارســتان ها تبدیل 
به محیط آموزشی شــدند. از طرفی 
به علت بــالا بودن حقوق متخصصان 
باسابقه و درخواست بیمه و سنوات، 
ترجیح بر این اســت که بیشــتر از 
رزیدنت ها و اینترن ها، به عنوان نیروی 

کار ارزان استفاده کنند.«
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقــل از خبرآنلاین؛ براســاس 
ســوی  از  انجام شــده  پیگیری های 
انجمن های علمی رشته های تخصصی 
و فوق تخصصــی امریکا و اروپا، دوره 
دستیاری یا »رزیدنسی« یک مقطع 
پرفشار و ســنگین برای دانشجویان 
علوم پزشــکی محســوب می شود. 
رزیدنت ها در این دوره، از ساعات اولیه 
صبح در محل کار حاضر می شــوند 
و ممکن اســت به علت کشیک های 
طولانی، استراحت و آسایش چندانی 

نداشته باشند.
مطالعات نشان می دهد این حجم از 
فشار ســبب خستگی مفرط، کاهش 
قدرت تصمیم گیری بالینی و افزایش 
خطاهای پزشکی می شود و درنهایت 
افســردگی و ســرخوردگی فــردی 
را بــه دنبال دارد. بــه منظور بهبود 
این شرایط، طی ســال های اخیر در 
بسیاری از کشورهای اروپایی، تعداد 
و ساعات کشیک  رزیدنت ها محدود 

شده است.
به طور مثال، در آلمان یک دســتیار 
فقط چهار شب در ماه شیفت دارد و به 
محض پایان کشیک، موظف است در 
نزدیک ترین زمان ممکن بیمارستان 

را تــرک کند. حتی اجــازه رفتن به 
کتابخانه و دیگر بخش های بیمارستان 
را نــدارد و در صــورت انجام این کار 
جریمه خواهد شد. قوانین بین المللی 
بدین شکل است که رزیدنت به طور 
کافی فرصت اســتراحت داشته باشد 
تا بتواند نیرو و انرژی صرف شــده را 

بازیابی کند.
محمدرضــا صبری، فــوق تخصص 
قلب کودکان و اســتاد تمام دانشگاه 
علوم پزشــکی اصفهــان، می گوید: 
»در کشــور ما متأسفانه بعد از ادغام 
آموزش پزشکی و سیستم بهداشت و 
درمان با یکدیگــر و جدایی از وزارت 
علوم، بیمارستان ها تبدیل به محیط 
آموزشــی شدند. از طرفی به علت بالا 
بودن حقوق متخصصان باســابقه و 
درخواست بیمه و سنوات، ترجیح بر 
این است که بیشــتر از رزیدنت ها و 
اینترن ها،  به عنوان نیــروی کار ارزان 
در شیفت های طولانی استفاده کنند. 
هم چنین برخی رشــته های پزشکی 
اغلب تا 15 شــب در ماه کشــیک 
دارند، از همین رو چندین بار از سوی 
وزارتخانه ابلاغ شد که حداکثر تعداد 
کشــیک رزیدنت ها در طول ماه، از 
12 شــب بیشتر نباشد. اما عموماً در 
برخی موارد از دستیاران کار بیشتری 
می کشــند و حتی روز بعد نیز آنها را 

مرخص نمی کنند.«
یدک کشیدن عنوان »دانشجو« با بار 

مسئولیتی یک پزشک!
یکی دیگر از مشکلاتی که رزیدنت ها 
با آن روبه رو هستند، مربوط به قوانین 

اخیر در رشته های پزشکی است که 
مطابق آن، یک دستیار پزشک یا یک 
متخصص طرحی، اجازه ندارد خارج 
از محلی که برای او مشخص شده، به 
فعالیت بپردازد. درواقع در این مرحله، 
او به عنــوان یک »دانشــجو« تلقی 
می شود، اما وظایف سنگینی بر عهده 
دارد و حقوق آنچنانی هم به او تعلق 

نمی گیرد.
در همین راســتا نازنیــن رحیم نژاد، 
متخصص چشم پزشکی، طی گفت وگو 
با خبرآنلاین می گویــد: »اگر اجازه 
فعالیت و طبابــت در خارج از حیطه 
موظف، به رزیدنت داده نمی شــود، 
حداقل باید حقوق اقناع کننده ای برای 
او لحاظ شــود که معاش او را تأمین 
کند. در هیچ کجای جهان با رزیدنت ها 
بدین نحو برخورد نمی شود و چنین 
قانونی پذیرفته نیست؛ که شخص نه 
می تواند در جای دیگری مشغول به 
کار شود، نه در جای فعلی »شاغل« 
تلقی می شود؛ با حجم سرسام آور فشار 

کاری و مسئولیت های فراوانی هم که 
دارد، صرفاً عنوان »دانشجو« را یدک 

می کشد.«
درآمد و مسکن؛ مهم ترین دغدغه 

رزیدنت ها
طبــق اظهارات رحیم نــژاد، در دوره 
دســتیاری و فعالیت هــای درمانی، 
مســئولیت جان بیمــاران به عهده 
رزیدنت هاست و این موضوع استرسی 
مضاعف را به آنهــا تحمیل می کند. 
افزون بر این، اســترس های رایج در 
زندگی، اعم از مشــکلات اقتصادی، 
اجتماعی و روانــی هم مزید بر علت 

هستند.
این پزشک جوان می گوید: »مشکل 
مســکن، یکی از مشکلاتی است که 
رزیدنت ها با آن دســت و پنجه نرم 
می کنند. این مشکل برای رزیدنتی که 
از شهر دیگری به تهران آمده، جدی تر 
است. به طور مثال، ما در دوره آموزش، 
همکاری از شهرســتان داشتیم که 
شــب ها حتی با پایان کشیک هم در 

پاویــون می خوابید و از بیمارســتان 
خارج نمی شــد؛ چون نه مســکنی 
داشــت و نه توان تهیه آن را در شهر 

تهران داشت.«
او ادامه می دهد: »دانشجوی پزشکی 
در 18 سالگی وارد دانشگاه می شود، 
طی چندین سال دوره های عمومی و 
دستیاری را می گذراند و نهایتاً در 30 
سالگی به عنوان یک پزشک متخصص 
وارد اجتماع می شــود؛ جامعه از یک 
فرد 30 ســاله انتظار دارد که در این 
برهــه، از حداقل هــای زندگی یعنی 
مســکن و شــغلی با درآمد مقبول 
برخوردار باشد؛ که متأسفانه بسیاری 
از پزشکان و دستیاران پزشک از این 

شرایط محروم هستند.«
طبق تحقیقات انجام شــده از سوی 
کمپین پزشکان جوان، اکثر پزشکان 
عمومی و متخصص با سابقه کاری زیر 
پنج سال، دریافتی کمتر از 15 الی 20 
میلیون تومان در ماه دارند. محمدرضا 
صبــری در این خصــوص می گوید: 
»در برخی کشــورها، رزیدنسی یک 
شغل محسوب می شود؛ در حقیقت 
رزیدنت ها کار می کنند و برای دانشگاه 
و بیمارســتان درآمد ایجاد می کنند. 
این در حالی اســت که یک پزشک 
متخصص طرحی در ایــران، ماهانه 
فقط 10 و نیم میلیون تومان، یعنی 
کمتر از درآمد ماهانه یک آرایشــگر، 
دریافــت می کند. از همین رو یکی از 
تقاضاهای مطرح این اســت که دوره 
دستیاری برای رزیدنت ها جزو سنوات 
خدمت محسوب شــود، خودشان و 

تا بعداً  خانواده هایشان بیمه شــوند 
بتوانند از این سوابق خدمتی استفاده 

کنند.«
منزلت اجتماعیِ ازدست رفته

شرایط اجتماعی نامطلوب، یکی دیگر 
از اهرم های فشار بر جامعه رزیدنتی 
اســت. رحیم نژاد از تجربــه خود در 
این بــاره می گوید: »همــه ما وقتی 
وارد این رشــته شدیم، به دنبال یک 
منزلت اجتماعی بودیــم؛ اما امروزه 
این منزلــت اجتماعی هم در معرض 
خدشــه  و آسیب اســت. معمولاً در 
بیمارســتان هایی که قرار است دوره 
طرح در آن ســپری شــود، پرسنل 
کمتریــن احترامی برای پزشــکان 
تازه وارد قائل نیستند. اغلب در پاسخ 
بــه اعتراض ها می شــنویم »خودت 
این مســیر را انتخاب کــردی و باید 
سختی های آن را تحمل کنی!« بله، 
این انتخاب من بوده، اما با این دیدگاه 
این رشــته را انتخاب نکردم که مورد 

تحقیر و بی احترامی قرار بگیرم.«
صبری نیز با اشــاره به اهمیت روابط 
بیمارستان و بخصوص  اجتماعی در 
نحوه برخــورد با رزیدنت ها می گوید: 
»در یکی از بیمارستان های آموزشی 
اصفهــان، رزیدنتی به علــت بگو و 
مگوهای رایج، روابط نامناسب با گروه، 
اساتید و پرسنل بیمارستان، یک روز 
از تحصیــل و کار انصراف می دهد و 
در همان روز خودکشی می کند. این 
اتفاق کمی نیســت و باید دانست که 
افزون بر فشــارهای مالی و نداشتن 
آرامش روانی تحت شــرایطِ سخت 
کاری و شیفت های طولانی، روابط و 
شرایط اجتماعی هم در برخی موارد 
منجر به پرخاشــگری و واکنش های 

هیجانی جبران ناپذیر می شود.«

فروش مدرک تحصیلی در فضای مجازی
رییس پلیس آگاهی تهران از شناســایی و 
دستگیری اعضای باند 4 نفره که در فضای 
مجازی تحت  عنوان فروش مدرک تحصیلی 
اقدام به کلاهبرداری می کردند، خبر داد.   به 
گزارش »صبح امروز« و به نقل از مهر، سردار 
علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی 

تهران اظهار داشــت: در پــی ارجاع پرونده 
کلاهبــرداری تحت عنوان فــروش مدرک 
تحصیلی در فضای مجــازی و با تحقیقات 
کارآگاهان این پلیس مشخص شد شخص 
ناشناسی با راه اندازی یک کانال تلگرامی تحت 
عنوان فروش مدرک تحصیلی مبالغ مختلفی 

از 400 تــا 700 میلیون تومان با تحویل 2 
ماهه مدرک، از کاربران فضای مجازی دریافت 
می کند. وی بیان کرد: در ادامه  مأموران موفق 
به شناسایی متهم و 3 همدستش که با وی 
در شناسایی طعمه ها و صدور سندهای جعلی 

همکاری داشتند، شدند.

سردار گودرزی ادامه داد: کارآگاهان با استفاده از روش های نوین کشف جرم 
موفق شدند هویت و مخفیگاه تمامی اعضای این باند را شناسایی و طی چند 
عملیات غافلگیرانه و منسجم همه اعضای باند را دستگیر و به اداره سیزدهم 
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درگاه پرداخت امن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014309 کلاسه 1203-1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی چوپان به شناسنامه شماره 395 کد ملی 0900509821 فرزند 
محمد در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33811/51 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  144 فرعی از 183 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
7 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی محمد علی سبحانی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15 م.الف888                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014336 کلاسه 1340-1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقالی رمضانعلی محمودی نیا  به شناسنامه شماره 2 کد ملی 0901502308  
صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور  به مساحت 
20545 متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از 70  اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه آقای 
مهدی فرمان ) 7481 مترمربع( و علی اکبر باقری کســرینه احدی از ورثه 
محمد باقری کسرینه ) 13064 مترمربع( محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/11/15 م.الف884                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014334 کلاسه 1339-1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رمضانعلی محمودی نیا  به شناسنامه شماره 2 کد ملی 0901502308 
صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یک  قطعه باغ و زمین مزروعی به 
مســاحت 6436 متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از 70  اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ابوالقاسم باقری 
کســرینه احدی از ورثه  محمد باقری کســرینه محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/11/15 م.الف883                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014200 هیات اول کلاســه 1428-1402  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جهانگیر عبداله نژاد  به شناســنامه شماره 1697 کد ملی 
0900555939 فرزند علی جان در ششدانگ یک قطعه باغ  محصور  به 
مساحت 1120/11 متر مربع  ، پلاک ثبتی 54 فرعی از420  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/11/15 م.الف887                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014301 هیات اول کلاسه 1410-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای عباس محمدزاده راد  به شناسنامه شماره 219 کد ملی 0901066621 
فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 734/25 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  67  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . م.الف896
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 
511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014265 هیات اول کلاسه موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباس 
محمدزاده راد  به شناســنامه شــماره 219 کد ملی 0901066621 فرزند 
غلامرضا در ششــدانگ یکباب ســاختمان دامداری ) کاربــری زراعی(  به 
مساحت 4704/72 متر مربع  ، پلاک ثبتی 67  اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . م.الف897
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014192 هیات اول کلاسه1122-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رمضان شایقی به شناسنامه شماره 2 کد ملی 0901819190 فرزند 
محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3937/51 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/11/15 م.الف905                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/1۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014329 هیات اول کلاسه 1359-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم 
زهرا عجمی پور فدافن  به شناسنامه شماره 2662 کد ملی 0900794135 
فرزند حسن در ششدانگ یک یک قطعه باغ محصور به مساحت 1268/55 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 894 فرعی از 20 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه امینی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف907  
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15                                                
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014328 کلاســه 1064-1402 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا علیون به شناسنامه شماره67 کد ملی 0902194054 
صادره مرکزی فرزند محمد در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت  
139/94 متــر مربع  ، پــلاک ثبتی 2150 فرعــی از 3027 اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حومه کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
اســماعیل عبدالهیان و محمد نمازی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . م.الف949
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